



CODI DE VERIFICACIÓ	4Y3I354D0L0S213S0PRB		
PROCEDIMENT	V220 Contractacions de subministraments		
EXPEDIENT NÚM.	AJT/80907/2023	DOCUMENT NÚM.	757463/2024
ÀREA	Seguretat i Govern Intern		
UNITAT	Contractació		

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS PER A L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE PER AL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE MOBILIARI I PETIT ELECTRODOMÈSTIC DE LA PLANTA SEGONA DEL MERCAT DE LA FLORIDA: REGIDORIA DE DISTRICTE I L'EQUIPAMENT FLORIDA 6.0 DE L'HOSPITALET DE LLOBREGAT

NÚMERO EXPEDIENT (*)		CONTRACTACIÓ (*)		AUPAC (*)	
		SU-9/2024		80907/2023	
DESCRIPCIÓ DEL CONTRACTE (*)		Subministrament i instal·lació de mobiliari i petit electrodomèstic del nou equipament municipal ubicat a la planta segona del mercat de la Florida, on es situarà la regidoria del districte i l'equipament de la Florida 6.0			
TRAMITACIÓ		ORDINÀRIA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA			
IMPORT PRESSUPOST LICITACIÓ	Lot 1: 376.940,29 € IVA inclòs Lot 2: 1.143,45 € IVA exclòs	TIPIFICACIÓ CONTRACTE	Subministrament	CODI CPV	Lot 1: 39100000-3 39200000-4 37461500-2 37461220-5 Lot 2: 39710000-2
ORGAN DESTINATARI(*)		SEGURETAT I GOVERN INTERN – SERVEIS GENERALS			

(*) Aquestes dades han de constar en cadascuna de les factures presentades per l'adjudicatari. Podeu consultar les instruccions de com facturar electrònicament a <https://seuelectronica.l-h.cat/facturaelectronica>

Clàusula 1. Objecte, divisió en lots i règim jurídic del contracte

1.1. Objecte del contracte

És objecte del present plec la contractació del subministrament i instal·lació del mobiliari i petit electrodomèstic del nou equipament municipal ubicat a la planta segona del mercat de la Florida, on es situarà la regidoria del districte i l'equipament de la Florida 6.0.

Vistes les prestacions que inclou aquest contracte, es pot afirmar que l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat no disposa dels mitjans personals, materials ni dels recursos tècnics adients per a cobrir aquesta necessitat, motiu pel qual cal procedir a l'auxili mitjançant la



contractació amb tercers, tot d'acord amb l'objectiu d'estabilitat pressupostària i control de despesa, i amb total respecte als principis d'eficàcia, eficiència, publicitat, transparència, no discriminació i igualtat de tracte.

1.2. Divisió en lots

Per la naturalesa de les prestacions és possible entendre aquestes com una realització individual de les mateixes que permeten ser executades de forma independent. Així mateix la coordinació i planificació global dels treballs per a una correcta execució de les prestacions resulta proporcionada per a les finalitats d'interès públic que es persegueixen en l'execució d'aquest, fet pel qual permet concloure que les prestacions poden ser executades de forma independent sense menyscar la correcta execució dels treballs i una correcta assignació dels recursos públics proporcionals a la finalitat requerida.

Tanmateix, als efectes de facilitar l'accés a les petites i mitjanes empreses, i considerant l'aprofitament individual d'algunes prestacions, l'objecte del contracte es divideix en dos lots, tal i com es desglossa a continuació:

LOT	Prestacions	Pressupost base licitació de cada lot
1	Subministrament i instal·lació de mobiliari	376.940,29 €
2	Subministrament i instal·lació de petit electrodomèstic	1.143,45 €
TOTAL		378.083,74 €

Les empreses licitadores podran presentar proposicions a tots els lots objecte del contracte i podran resultar adjudicatàries de més d'un lot.

Els codis CPV d'aquest contracte d'acord amb el Reglament CE 213/2008 de la Comissió, de 28 de novembre de 2007, pel qual es modifica el Reglament CE 2195/2002 del Parlament europeu i el Consell pel qual s'aprova el Vocabulari comú dels contractes públics (CPV), i les Directives 2004/17/CE i 2004/18/CE del Parlament europeu i el Consell sobre els procediments dels contractes públics, pel que fa referència a la revisió del CPV, són:

LOT 1

CPV 39100000-3 – Mobiliari
CPV 39200000-4 – Complementos de Mobiliari.
CPV 37461500-2 – Taules de tennis de taula.
CPV 37461220-5 – Taules de futbolí

LOT 2

CPV 39710000-2 – Aparells electrodomèstics



Lot 1. Subministrament i instal·lació de mobiliari

Conformen aquest lot els articles de mobiliari que tenen diferents utilitats en l'àmbit de l'oficina i que inclou articles com, entre d'altres, taules, cadires, calaixeres, tamborets, sofà, pufs, paraigüers, penjadors de peu, tarimes, armaris, prestatgeries i altres elements com un futbolí i una taula ping-pong.

S'entenen incloses en aquest lot, tant les tasques de subministrament, com les d'instal·lació dels elements que així ho requereixin.

La relació, les característiques i les unitats estimades a subministrar dels articles inclosos en aquest lot de mobiliari es troben definides a l'Annex I. Relació d'articles de mobiliari a subministrar del Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) d'aquest contracte.

Lot 2. Subministrament i instal·lació de mobiliari per a espais oberts i/o polivalent

Formen part d'aquest lot el subministrament i instal·lació de petits electrodomèstics (microones i neveres congelador) per cobrir les necessitats de la Regidoria del districte i l'equipament de la Florida 6.0.

La relació, les característiques i les unitats estimades a subministrar dels articles inclosos en aquest lot de petit electrodomèstic, es troben definits a l'Annex II. Relació d'articles de petit electrodomèstic a subministrar del (PPT) d'aquest contracte.

1.3. Règim jurídic

El present contracte es qualifica com un contracte de subministrament, de conformitat amb la definició contemplada a l'article 16 de la LCSP.

Aquest contracte té caràcter administratiu i es regeix per:

- Present Plec de Clàusules Administratives Particulars.
- Plec de prescripcions tècniques.
- La Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP)
- Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública.
- Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el reglament de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no sigui contrari al que es preveu a l'esmentada LCSP.
- Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic
- Plec de Clàusules Administratives Generals de l'Ajuntament de l'Hospitalet en allò que no contradigui la normativa esmentada.



- Supletòriament s'apliquen les restants normes de dret administratiu i, en el seu defecte, les normes de dret privat.

Clàusula 2. Pressupost base de licitació i sistema de determinació de preus

2.1. Pressupost base de licitació

El pressupost base de licitació (PBL) total del contracte, formulat en termes de preus unitaris i que determina el límit màxim de despesa a la qual es compromet l'Ajuntament, és el de 378.083,74 euros (IVA inclòs), amb el desglossament següent: 312.465,90 euros en concepte de pressupost net de licitació i 65.617,84 euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit (IVA) al tipus del 21%.

Aquest pressupost base de licitació es divideix en dos lots:

Número i descripció del Lot	Pressupost Net de Licitació (€)	IVA (21%)	Pressupost Base de Licitació, IVA inclòs (€)
Lot 1. Subministrament i instal·lació de mobiliari	311.520,90 €	65.419,39 €	376.940,29 €
Lot 2. Subministrament i instal·lació de petit electrodomèstic	945,00 €	198,45 €	1.143,45 €
Total	312.465,90 €	65.617,84 €	378.083,74 €

Lot 1. Subministrament i instal·lació de mobiliari

El Pressupost Base de Licitació (PBL), formulat en termes de preus unitaris de mercat i que determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament per la totalitat del lot 1 d'aquest contracte, és de 376.940,29 euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 311.520,90 euros de pressupost net de licitació i 65.419,39 euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21%.

Aquest PBL és el resultat de multiplicar els preus unitaris màxims de referència (IVA exclòs) pel nombre d'unitats estimades a subministrar i posteriorment afegint el 21% en concepte d'IVA, tot d'acord amb el següent:



DESCRIPCIÓ	UNITATS ESTIMADES	PREU UNITARI DE REFERÈNCIA (IVA exclòs)	UNITATS ESTIMADES x PREU UNITARI PROJECTE (IVA exclòs)
Taula bench Ref. FHX18ESPECIAL+FHX22ESPECIAL, de FORMA 5 o equivalent, electricada antiestàtica 440x140 (Bench 220 x 140/68 cm + Bench crecimiento 220 x 140/68 cm). Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix (densitat mitja tauler 595 Kg/m²). Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travessers de tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm laminat en calent, decapat i pintat epoxi de 100 micres. Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua, amb mecanitzat final per rebre element anivellador roscat. ** Els creixements de bench es resolen mitjançant travessers entremitjos formats per doble tubular estructural d'acer E220 rectangular 50 x 30 x 2 mm. - 1 unitat estructura i ferratges color verd oliva - 1 unitat estructura i ferratges color gris plata - 1 unitat estructura i ferratges color blanc polar - 1 unitat estructura i ferratges color terracota - 1 unitat estructura i ferratges color negre mate Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclusa mecanització del taulell per allotjament mecanismes.	5	1.724,00 €	8.620,00 €
Regleta empotrada a la superfície del taulell, Ref.HEXA.OP3.ESPECIAL, de FORMA 5 o equivalent, amb 2 preses de corrent, 1 presa doble USB + USB-C. Color negre. Preparada amb connector universal per a rebre acoplament de cable d'alimentació. >T1 aT5 -> 4 unitats cada taula >T17 -> 2 unitats >T18 -> 2 unitats	24	199,00 €	4.776,00 €
Cable alimentació Ref.FVA10, de FORMA 5 o equivalent, 3 x 2,5 mm² longitud 3m. Color negre. >T1 aT5 -> 2 unitats cada taula 10 unitats > T17 -> 1 unitats >T18 -> 1 unitats >T25 -> 15 unitats	27	33,00 €	891,00 €



Cable extensió Ref. FVA11, de FORMA 5 o equivalent, 3 x 2,5 mm² longitud 2 metres, Macho-Hembra, compatible amb la resta de complements. Color negre. >T1 aT5 -> 2 unitats cada taula 10 unitats >T17 -> 1 unitats >T18 -> 1 unitats >T25 -> 22 unitats	34	32,00 €	1.088,00 €
Safata extensible per electrificació, Ref.FVB1E, dimensions 170-110 x 35 x 11 cm, de FORMA 5 o equivalent. Color igual a l'estructura de la taula. Formada per dues peces de xapa perforada, de 0,8mm de gruix amb fixació ràpida als laterals. - 3 unitat verd oliva T1 / T18 - 2 unitat gris plata T2 - 2 unitat blanc polar T3 - 3 unitat terracota T4 / T17 - 2 unitat negre mate T5	12	119,00 €	1.428,00 €
Vertebra / Columna metàl·lica per cablejat, Ref.FM405, de FORMA 5 o equivalent, dimensions 7x7,1x57,2 cm, amb base 160x160mm, de xapa plegada d'acer d'1,5 mm de gruix, color gris plata, o negre.	1	64,00 €	64,00 €
Separador frontal bilaminat, Ref. FFS23ESPECIAL, de FORMA 5 o equivalent, 208 x h33,9 cm per tapa de 30mm / h35 cm per tapa de 19 mm / h 34,4 cm per tapa de 25 mm. Compatible amb taula bench de 220 cm. Ferratges inclosos. Color Roure Hera, o similar. Col·locat	10	142,00 €	1.420,00 €
Taula recta Ref.FHX13, de FORMA 5 o equivalent, 160x80 electrificada antiestàtica. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travess de Tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua. - 10 unitats estructura i ferratges blanc polar - 11 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclusa mecanització del taulell per allotjament mecanismes	21	503,00 €	10.563,00 €
Separador frontal bilaminat, Ref.FMS63, de FORMA 5 o equivalent, 157,9 x 35 cm per taula individual de 160 cm, amb tapa de 25 mm de gruix. Ferratges inclosos. Color Roure Hera, o similar. Compatible amb sistema Hexa de taula.	3	88,00 €	264,00 €



Faldó bilaminat de 120 x h30 cm per taula de la sèrie HEXA de 160 cm, o equivalent, amplada faldó 160 cm, tauler de partícules de 19mm de gruix i cantell termofusionat d'1,2mm a tot el perímetre. Inclòs ferratges ocults per fixació a taula. Color faldó Roure Hera, o similar (mateix color que la tapa de taula)	12	64,00 €	768,00 €
Top access de poliamida en posició frontal (a la superfície de la taula), Ref. HEXA.OP3.DC de FORMA 5 o equivalent. Dimensions exteriors 245x125x25 mm (forat interior lliure de 225x90 mm). Color Gris Fosc. T6 = 4+2+10+5=21 T10 = 2 T11 = 1 T15 = 3* * taula d'un altre fabricant	27	30,00 €	810,00 €
Safata individual per electrificació, Ref. FVB94, de FORMA 5 o equivalent, dimensions 30 x 18,9 x 7,5h cm. Color a definir segons estructura de la taula. De xapa d'acer d'1,2 mm de gruix, fixada a sota taula ferratges rosca fusta. A cada taula s'hi col·loquen 2 unitats de safata** T6 Verd Oliva = 11 T6 Blanc Polar = 10 T10 Verd Oliva = 2 T11Verd Oliva = 1 T15 Gris Fosc = 3* * taula d'un altre fabricant	42	13,00 €	546,00 €
Taula recta Ref.FHX12, de FORMA 5 o equivalent, 180x80x73,5 electrificada antiestàtica. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travess de Tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua. - 3 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. T7. Sense mecanismes. No requereix cap mecanització del taulell T10. Inclosa mecanització del taulell per allotjament mecanismes	3	512,00 €	1.536,00 €
Ala auxiliar Ref. FHX16 de FORMA 5, o equivalent, dimensions 100 x 56 cm. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Estructura metàlica pintada. Compatible con mesa fondo 80 cm	3	303,00 €	909,00 €



Taula recta, de FORMA 5 o equivalent, 200x90x73,5 electrificada antiestàtica. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travess de Tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm Potes d'alumini de secció hexagonal irregular. - 1 unitat estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclusa mecanització del taulell per allotjament mecanismes	1	580,00 €	580,00 €
Faldó bilaminat de 140 x h30 cm per taula de la sèrie HEXA de 180 cm, o equivalent, amplada faldó 140 cm, taulell de partícules de 19mm de gruix i cantell termofusionat d'1,2mm a tot el perímetre. Inclòs ferratges ocults per fixació a taula. Color faldó Roure Hera, o similar (mateix color que la tapa de taula)	2	67,00 €	134,00 €
Faldó bilaminat de 160 x h30 cm per taula de la sèrie HEXA de 200 cm, o equivalent, amplada faldó 160 cm, taulell de partícules de 19mm de gruix i cantell termofusionat d'1,2mm a tot el perímetre. Inclòs ferratges ocults per fixació a taula. Color faldó Roure Hera, o similar (mateix color que la tapa de taula)	1	75,00 €	75,00 €
TAULA OH! de 4 radis, o equivalent. Acabat lacat. Taulell HPL Ø60cm . Alçada 42 cm. Estructura de tub rodó de Ø18x2mm i/o Ø14x2mm d'acer laminat en fred. Soldadura semiautomàtica en robot de arco amb fil d'acer controlat amb gas. Color Taulell blanc. Color Estructura lacat RAL 9016.	1	365,00 €	365,00 €
Taula de reunions 90x160cm alçada 74 cm per a 6 persones. Taulell roure. Potes roure. Model de referència: SERIE LTS DE ENEA o equivalent	0	1.095,00 €	0,00 €
Taula rodona, Ref. FHX74 de FORMA 5, o equivalent, diàmetre Ø120 cm. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix. Estructura composta per un bastidor hexagonal de tub estructural d'acer E220 rectangular 50 x 30x 2mm. amb allotjament de tub estructural quadrat 50 x 50 2mm per fixació de les potes. 3 Potes d'alumini, fixació oculta al bastiment d'acer. - 4 unitats estructura i ferratges verd oliva - 1 unitat estructura i ferratges blanc polar Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Sense mecanismes. No requereix cap mecanització del	5	519,00 €	2.595,00 €



taulell			
TAULA LTS System, model BOOMERANG d'ENEA o equivalent, geometria "alada" (incorpora ala) formes suaus, dimensions exteriors 1150 x 1650 mm alçada 730 mm, i 4 potes de fusta de roure 40mm de gruix. Taulell de roure. Estructura roure. Inclosa safata metàl·lica inferior tipus parrilla, fixada al tauler, per a electrificació. Inclòs mecanitzat de la superfície del taulell (dimensions aproximades 210mm x 90 mm), cantell acabat. Poes de feltre.	3	1.725,00 €	5.175,00 €
TAULA PILE ABATIBLE. Taulell circular en HPL de Ø60cm i 110cm alçada. Estructura de 4 radis d'alumini lacat. Base amb quatre potes d'alumini amb topes antilliscants. Columna tubular d'alumini extruït de Ø60mm. Suport del taulell amb mecanisme de plegat en fibra sintètica. Taulell natural OAK. Base i estructura anthracita RAL 7016. Model de referència: Taula Pile de ENEA o equivalent	2	505,00 €	1.010,00 €
Taula reunions, Ref. FHX84 + FHX85, de FORMA 5, o equivalent, electrificada antiestàtica 320x140 (Rectangular 160 x 140 cm + Rectangular crecimiento 160 x 140cm). Taulell bilaminat de partícules amb recobriments melamínic de 25mm de gruix (densitat mitja tauler 595 Kg/m2). Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travessers de tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm laminat en calent, decapat i pintat epoxi de 100 micres. Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua, mecanitzat final per rebre element anivellador roscat. - 1 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclosa mecanització del taulell per allotjament mecanismes i presses PON	1	1.137,00 €	1.137,00 €



Taula reunions, de FORMA 5, o equivalent, electricada antiestàtica 280x140 (Rectangular 140 x 140 cm + Rectangular crecimiento 140 x 140cm). Taulell bilaminat de partícules amb recobriments melamínic de 25mm de gruix (densitat mitja tauler 595 Kg/m²). Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travessers de tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm laminat en calent, decapat i pintat epoxi de 100 micres. Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua, mecanitzat final per rebre element anivellador roscat. - 1 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclusa mecanització del taulell per allotjament mecanismes i presses PON	1	1.000,00 €	1.000,00 €
Taula rodona exterior Ø100cm alçada 74cm. Taulell en xapa d'acer galvanitzat de 15mm de gruix. Barnilles d'acer galvanitzat, reciclat i reciclable. Acabat lacat amb pols de polièster, apte per ús exterior. - 3 unitats taulell i estructura ibiza white RAL 9016 - 4 unitats taulell i estructura sand beige RAL 7032 - 4 unitats taulell i estructura paradiso pink Model de referència: CAPRI de ISIMAR o equivalent	11	555,00 €	6.105,00 €
Taula rodona exterior Ø70cm alçada 110cm. Taulell en xapa d'acer galvanitzat de 15mm de gruix. Barnilles d'acer galvanitzat, reciclat i reciclable. - 2 unitats taulell i estructura violeta pastel RAL 4009 - 3 unitats taulell i estructura anthracite grey RAL 7016 - 2 unitats taulell i estructura esmerald green Model de referència: CAPRI de ISIMAR o equivalent	7	578,00 €	4.046,00 €
Taula abatible Ref. FTR04 + TRAVEL OP1.33 + TRAVEL PO2,10 + TRAVEL OP3.2 (model TRAVEL) de FORMA 5 o equivalent, dimensions 140x67 potes extrem i rodes. La columna i les potes formen un "T" invertida, sent la columna buida per a la conducció de cables, amb una coberta de plastic per ocultació. Taulell bilaminat de partícules amb recobriments melamínic, de 19mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix. Mecanitzada a la part inferior. Rodes poliamida, 2 amb frè, 2 sense. Mecanisme abatiment format per dos tiradors de poliamida reforçada amb fibra de vidre. Taulell i estructura color blanc. Peus alumini injectat.	37	458,00 €	16.946,00 €
Regleta empotrada Ref. TRAVEL OP4.651, de FORMA 5 o equivalent, amb 2 preses de corrent, 1 presa doble USB + USB-C. Color blanc. Dimensions 342 x 76 mm. Encastat al tauler.	37	190,00 €	7.030,00 €



Peça d'unió per taula TRAVEL, Ref. FVA40, de FORMA 5 o equivalent	35	18,00 €	630,00 €
Faldó bilaminat, Ref. FTF47, de FORMA 5 o equivalent, dimensions 93 cm x 30cm alçada, per a taula de la serie TRAVEL de 140 cm de llargada. El faldó no condemna la possibilitat d'abatre la taula.	3	79,00 €	237,00 €
Kit conducció de cables Ref. FVB1F, de FORMA 5 o equivalent, per a biga de taula tipus Travel (6 unitats en cada kit)	12	79,00 €	948,00 €
Cadira operativa antiestàtica nivell alt, Ref. SSNX3 de FORMA 5, o equivalent. Cadira treball amb base de cinc radis amb rodes. Respatller en malla i alt, recolza braços regulable 3D amb suport poliamida, regulable en alçada, profunditat i gir. Regulació lumbar asimètrica - 13 unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla negre 90196 (gabriel ref: 01101), seient gravity lake 17C09 (camira ref: CPC09) - 9 unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla gris 90197 (gabriel ref: 01102), seient gravity evergreen 17C08 (camira ref: CPC08) - 5 unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla negre 90196 (gabriel ref:ref:01101)), seient G3 gravity mustard 17C14 (camira ref: CPC14) - 15unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla negre 90196 (gabriel ref:01101), seient G3 gravity dove 17C17(camira ref: CPC17)	42	426,50 €	17.913,00 €
Cadira operativa per a col·lectivitats, base giratòria, Ref. GLOVE de FORMA 5, o equivalent. Cinc radis i pistó de gas per elevació. Base star 64 poliamida (radi exterior Ø 64 cm) amb cinc radis de secció rectangular. Sense braços. Carcassa monocasc amb respatller de polipropilè amb perforacions rodones, de gruix entre 6 i 8 mm, i seient amb galeta entapissada. Alçada variable entre 78,5 i 91,5 cm; alçada seient entre 41 i 54 cm. 5 rodes Ø 50 mm. Formes arrodonides i suaus. - 67 unitats estructura gris fosc, entapissat valencia nectarine 107-6003 - 8 unitats estructura ocre, entapissat valencia titan 107-4042 - 8 unitats estructura terracota, entapissat valencia graphite 107-4003 - 8 unitats estructura gris raton, entapissat valencia teal 107-2119 - 8 unitats estructura olive green, entapissat valencia auster 107-4040	99	222,00 €	21.978,00 €
Sofa circular Ø170cm amb sòcol color ANTRACITA amb la possibilitat d'incorporar endolls (USB A + C 5A carcassa color negre, cable 1'3m). Tapisseria Valencia de Permablok 107-5057. Tapisseria ignífuga M2 amb protecció	1	4.437,00 €	4.437,00 €



antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic Model de referència: La Isla 314.10.TTH.KIT DE SANCAL o equivalent			
Sofa 192x154cm amb sòcol color ANTRACITA amb la possibilitat d'incorporar endolls (USB A + C 5A carcassa color negre, cable 1'3m). Tapisseria Valencia de Permablok 1107- 4003. Tapisseria ignífuga M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Model de referència: La Isla 314.10.VRH.KIT de SANCAL o equivalent.	1	5.744,92 €	5.744,92 €
Pouff entapissat rectangular 120x75cm. Tapisseria Valencia de Permablok 107-2118. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic - 1 unitat 120x75cm entapissat valencia 107-2021 - 1 unitat 120x75cm entapissat valencia 107-2118 - 1 unitat 120x75cm entapissat valencia 107-4003 Model de referència: ENT0035TA Entropy de INCLASS o equivalent	3	784,00 €	2.352,00 €
Pouff entapissat quadrat 75x75cm. Tapisseria Valencia de Permablok 107-2019. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Model de referència: ENT0010TA Entropy de INCLASS o equivalent	2	500,00 €	1.000,00 €
Pouff entapissat circular 120x120cm. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. - 1 unitat 120x120cm entapissat valencia 107-2021 - 1 unitat 120x120cm entapissat valencia 107-2019 Model de referència: ENT0080TA Entropy de INCLASS o equivalent	2	912,00 €	1.824,00 €
Pouff entapissat circular Ø 90cm. Tapisseria Valencia de Permablok 107-2118. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Model de referència: ENT0075TA Entropy de INCLASS o equivalent	3	624,00 €	1.872,00 €
Pouff entapissat quadrat 50x50cm. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana . Acabat antiestàtic. - 3 unitats 50x50cm entapissat valencia 107-4003 - 2 unitats 50x50cm entapissat valencia 107-2021 - 1 unitats 50x50cm entapissat valencia 107-2019 Model de referència: ENT0065TA Entropy de INCLASS o equivalent	6	337,00 €	2.022,00 €



Pouff entapissat circular Ø 50 cm. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. - 12 unitats valencia 107-2019 - 6 unitats valencia 107-4003 - 6 unitats valencia 107-2118 - 4 unitats valencia 107-2021 Model de referència: ENT0070TA Entropy de INCLASS o equivalent	28	315,00 €	8.820,00 €
Cadira sala conferències, Ref. Lottus Higt de ENEA, o equivalent. 4 potes i apil·lable. Respatller alt (86 cm). Carcassa polipropilè injectat i estructura d'acer laminat en fred, fomada per tub Ø 16 i 2mm de gruix i tub elíptic, amb acabat lacat. Mateix color a estructura i carcassa. Acabat amb topall antilliscant en extrems de les potes. Sense braços. - 185 unitats polipropilè i estructura anthracite (RAL 7016) - 100 unitats polipropilè i estructura mustard (PANTONE 1245C) - 100 unitats polipropilè i estructura grey (RAL 7004)	385	148,00 €	56.980,00 €
Connector per cadires sala conferències de 4 potes i apil·lables, compatible amb el tipus de cadira. Ha de permetre mantenir la posició de les cadires.	150	20,00 €	3.000,00 €
Cadira d'exterior estructura d'acer de 47cm alçada, respatller 78cm . Peus tipus "patin". Barnilles d'acer galvanitzat resistent a la corrosió, acabat lacat amb pols de polièster i amb protecció als raigs UVA. - 16 unitats violeta pastel RAL 4009 - 12 unitats anthracite grey RAL 7016 - 16 unitats emerald green Model de referència: Bolonia ref. 8072 de ISIMAR o equivalent.	44	245,00 €	10.780,00 €
Tamboret d'exterior estructura d'acer de 74cm alçada seient, respatller 106cm. Barnilles d'acer galvanitzat resistent a la corrosió, acabat lacat amb pols de polièster i amb protecció als raigs UVA. - 6 unitats ibiza white RAL 9016 - 4 unitats paradiso pink - 4 unitats sand beige RAL 7032 Model de referència: Bolonia ref. 8065 de ISIMAR o equivalent.	14	298,00 €	4.172,00 €
Cadira giratòria amb estructura de 4 potes d'acer lacat amb braços ala. Carcassa de polipropilè amb seient entapissat. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Carcassa Anthracite RAL 7016, braços roure natural, entapissat valencia graphite 107-4003, base Anthracite RAL 7016 Model de referència: Spin Lottus High de ENEA o equivalent	6	387,00 €	2.322,00 €



Butaca d'espera. Carcassa de plàstic injectat i entapissat. Estructura metàl·lica de patí d'acer laminat. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Carcassa i estructura color blanc RAL 9016. Entapissat Valencia Orange de Permablok 107-6019 Model de referència: Butaca OH! Patín de ENEA o equivalent.	2	460,00 €	920,00 €
Tamboret alt monocolor lacat giratori i alçada total 98'5cm. Alçada seient 78cm. Estructura giratòria de 4 potes d'acer i carcassa de polipropilè. Carcassa RAL 9005 i estructura RAL 9005. Model de referència: Tamboret Lottus Spin de ENEA o equivalent	8	232,00 €	1.856,00 €
Conjunt Bancada amb braços, tipus Lottus Bench de ENEA o equivalent, cada unitat formada per 1 bancada de 4 cadires + 1 bancada de 4 cadires . Estructura d'acer i potes d'alumini lacat. Carcassa de polipropilè amb braços (entre seient i seient). Estructura i braços lacats Anthracite RAL 7016. Els colors de les carcasses seran: - 1 bancada de 4 seients color RAL 7016 + 1 bancada de 4 seients color Pantone 1245C - 1 bancada de 4 seients color Pantone 1245C + 1 bancada de 4 seients (3 carcasses contigües color RAL 7016 i 2 carcasses Pantone 1245C) - 1 bancada de 4 seients (2 carcasses contigües Pantone 1245C i 2 carcasses RAL 7016) + 1 bancada de 4 seients (3 carcasses contigües Pantone 1245C i 2 carcasses RAL 7016)	3	2.050,00 €	6.150,00 €
Cadira amb pala, rodes i safata inferior. Carcassa de polipropilè, estructura metàl·lica amb rodes, pala plegable i respall de 86cm alçada. Monocolor ref. Carcassa RAL 7032 pala color negre Model de referència: Tray de ENEA o equivalent.	25	336,00 €	8.400,00 €
Tarima modular en alumini extrusionat (aleació:EN-AW 6082 T6 segons norma UNE-EN573) i panell fenòlic 100% fusta bedoll (carga màxima 750 kg/m2) totalment ignífuga e hidròfuga formada per un marc reforçat d'alumini amb panell antilliscant i joc de 4 potes telescòpiques per a tarimes de 40 a 60cm alçada. Amb els sistemes d'unió per marcs i potes (que no han de permetre la separació manual entre mòduls sense l'eina especial de muntatge). Mòdul tarima de 200x100 cm (capacitat de càrrega 750 kg/m 2, 1500 kg per tarima). Model de referència: Tarima modular SCAF60100 de DECORATEL o equivalent. Inclourà especificacions de muntatge, inspecció, desmuntatge, capacitat màxima de càrrega i detall dels elements estructurals que requereixin inspeccions periòdiques, així com documentació que permeti garantir	12	672,88 €	8.074,56 €



l'estabilitat de tots els seus elements.			
Escala modular 100% alumini de 2 graons amb 4 potes fixes desmuntables. Per escenaris amb una alçada de 60cm. Connectors inclosos Model de referència: Escala modular de DECORATEL o equivalent	1	743,79 €	743,79 €
Confecció de faldó de 14 metres linials i 60cm alçada. Confecció llisa (sin frunces). Teixit ignífug de cotó. Model de referència: Faldó de DECORATEL o equivalent	1	690,00 €	690,00 €
Carro per a transport de tarima modular, ajustat i compatible amb la tarima modular	1	371,77 €	371,77 €
Mampara amb rodes. Entapissada per una cara, pissarra per l'altra. 135cm amplada i 196cm alçada. Portallapis i prestatge inferior. Entapissat color CAMIRA Generation 51E02. Potes color blanc ref. 79. Prestatge color blanc ref. 37. Pissarra i portallapis blanc polar. Model de referència: Noray de FORMA 5 o equivalent	3	937,00 €	2.811,00 €
Separador NORAY, fix, de FORMA 5 o equivalent, amplada 120cm, alçada 140 cm. Potes alumini amb conteres. Teixit grup 2 / grup 3	7	750,00 €	5.250,00 €
Catifa sala d'espera de plàstic per a ús interior i exterior. 180x230cm. Teixida amb tires de plàstic sense ftalats fetes a Suècia per Gislaved Folie AB en un teler tradicional. Fàcil de mantenir i rentar. Gruix aproximat de 10mm. Color gris/vainilla. Model de referència: Vera One CATIFA de PAPPELINA o equivalent	0	986,00 €	0,00 €
Taula ping pong exterior per a pràctica intensiva en col·lectivitats a l'exterior. Taulell de 7mm. Plegable i amb rodes amb fre pel seu transport. Model de referència: Cornilleau 600 X Cross de DECATHLON o equivalent	1	908,40 €	908,40 €
Futbolí professional. Dimensions exteriors: 142x74x87,5cm dimensions interiors 117x68cm. Amb retorn de boles. Vares metàl·liques amb 22 jugadors de metall i agafadors de plàstic. Mides de les barres 15,8mm. Model de referència: Futbolin professional imperial de DECATHLON o equivalent. Amb protectors de goma a la base/peus.	1	454,00 €	454,00 €
Paraigüer metàl·lic quadrat amb capçal i accessori paraigües petit. Color gris fosc. Model de referència: Kai 23 de UNNOM O EQUIVALENT	17	170,62 €	2.900,54 €
Paperera d'acer inoxidable amb pedal. Capacitat 5L Ø200mm i 276mm alçada. Acabat en epoxi negre. Model de referència: Referència 05168 de Gama pedal de SIMEX o equivalent	20	10,40 €	208,00 €



Paperera cilíndrica per a banys. Capacitat de 80L formada per un cos i un capçal que fixa la bossa de plàstic i oculta el sobrant. Model de referència: Mina 08 de UNNOM o equivalent	9	150,00 €	1.350,00 €
Papereres de reciclatge. Conjunt de 4 papereres versàtils per a espais interiors. Capacitat individual de 75L. 71cm alçada, 34,5cm amplada i 34,5cm fondària. Color contenidors ref. Argile 47 Clay 47. 1 unitat tapa PIC C2 color ref. Jaune 13 Yellow 13 1 unitat tapa PIC C2 color ref. Argile 47 Clay 47 1 unitat tapa PIC C2 color ref. bleu 14 blue 14 1 unitat tapa PIC C2 color ref. Vert 33 green 33 Model de referència: PIC 2x60SC de UNNOM o equivalent	44	251,41	11.062,04 €
Penjador de peu de 165cm alçada x 34 cm amplada x 34 cm fondària. Amb 6 penjadors i suport paraigüer. Suport color fusta natural i pintura color 47 Model de referència: Sherwood SWb6 PP de UNNOM o equivalent	8	225,00 €	1.800,00 €
Carro de transport cadira Lottus High, Ref. C1007000350001 de ENEA, o equivalent, adaptat i compatible amb les cadires de la sala, amb capacitat fins a 8 cadires. Lottus High de polipopilè, i barra per a facilitar el transport. Model referència: ENEA o equivalent	1	383,00 €	383,00 €
Carro d'emmagatzematge cadira Lottus High, Ref.C2007000350001 de ENEA, o equivalent, adaptat a les cadires de la sala, amb capacitat fins a 12 cadires Lottus High de polipopilè. Dimensions en planta 776x590 mm, dimensions ocupables quan està carregat 895 x 620 mm. Model referència: ENEA o equivalent	5	383,00 €	1.915,00 €
Conjunt penjador de fusta antivandàlic color natural + anella antivandàlica. Model de referència: Penjador AAA0000557477 ; Anella AAA0000557476 de MAKRO o equivalent	50	7,10 €	355,00 €
Conjunt d'armariets i armaris. Cada conjunt format per 8 armariets (guixetes) en 2 columnes amb pany i clau amb moneda, Serie Campus, portes bilaminades de 19mm de gruix, sense ranura tipus bustia. Fondària 52,5 cm. Bisagres de 110° d'auto-tancament amb topall per amortiguar soroll. Particions interiors en tauler 30 mm. Dos armaris oberts als extrems (un a cada costat), amb barra penjador i espai a la part superior per a la col·locació de dues jardineres de la Serie bilaminat plus. La cara posterior amb pissarra vinílica enganxada de 180x55cm. Acabat del conjunt bilaminat en roure. Nivelladors inferiors integrats, regulables des de l'interior del moble. Dimensions aproximades del conjunt 1880 mm amplada x 525 mm fondària x 1800 mm alçada Model de referència: Armariets Sèrie CAMPUS. Armaris bilaminat de FORMA 5 o equivalent.	5	1.467,00 €	7.335,00 €



Conjunt d'armariets i armaris per a treballadors de l'OAC. El conjunt està format per 2 unitats: Acabat del conjunt bilaminat en roure. Model de referència: Guixetes Serie CAMPUS. Armaris bilaminat plus de FORMA 5 o equivalent. Armari costat Castellvell (amplada total 7,20 m) >1 unitat d'armariet de 2 altures, 4 cossos i 8 portes de melamina amb pany. Mides armariet: 41'7 x 46,8 x 86'2 cm alçada. Mides totals 180 x 52'2 x 180 cm alçada. Pany amb bombí extraïble, amb anivelladors pel terra i portes sense ranura de bústia. Serie CAMPUS. >2 unitats d'armari de 2 portes baixes i 2 altes de 180cm d'alçada 90 x 52'2 x 180 cm alçada. Amb 2 prestatges bilaminats de 19mm de gruix per armari de 90cm amplada i 52'5 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS. >4 unitats d'armari baix de 90 x 60 x 45 cm alçada amb 1 prestatge bilaminat de 19mm de gruix per armaris de 90cm amplada i 60 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS . Armari costat Enginyer Moncunill (amplada total 6,75 m): >1 unitats d'armariet de 2 altures, 4 cossos i 8 portes de melamina amb pany. Mides armariet: 41'7 x 46,8 x 86'2 cm alçada. Mides totals 180 x 52'2 x 180 cm alçada. Pany amb bombí extraïble, amb anivelladors pel terra i portes sense ranura de bústia. Serie CAMPUS. > 1 unitat d'armari de 2 portes baixes i 2 altes de 180cm d'alçada 90 x 52'2 x 180 cm alçada. Amb 2 prestatges bilaminats de 19mm de gruix per armari de 90cm amplada i 52'5 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS. > 4 unitats d'armari baix de 90 x 60 x 45 cm alçada amb 1 prestatge bilaminat de 19mm de gruix per armaris de 90cm amplada i 60 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS . > 1 unitat Armari de 45 x 52'2 x 180 cm alçada 1 sola porta. 3 prestatges bilaminats de 19mm de gruix per armaris de 45cm amplada i 52'5 cm fondària.	1	6.083,00 €	6.083,00 €
Armari bilaminat de 90cm amplada i 196cm alçada. 4 prestatges bilaminats color blanc. Portes bilaminades amb tiradors d'alumini de color blanc i clau articulada. Model de referència: Serie Basic & plus de FORMA 5 o equivalent.	7	496,00 €	3.472,00 €
Armari baix 4 cossos. Alçada 75cm, amplada 240cm, fondària 44cm. Estructura taulell bilaminat, portes amb pany. Estructura color blanc, portes color roure. Model de referència: Cubo System de FORMA 5 o equivalent.	4	628,00 €	2.512,00 €



Armari bilaminat baix amb portes i prestatge bilaminat de 19mm. Acabat en roure. 90x60x45cm. Plus. Carcassa composta per laterals i terra de tauler aglomerat bilaminat de 19mm de gruix, i part del darrere amb tauler de 10mm de gruix. Amb pany i clau. Bisagres metàl·liques amb sistema d'auto-tancament. D'acord amb UNE-CEN/TR 14073-1; UNE -EN 14073-2; UNE-EN 14073-3 (Atenció TIC + Direcció centre) Model de referència: Armari bilaminat plus de FORMA 5 o equivalent	8	235,00 €	1.880,00 €
Prestatgeria magatzem mitja càrrega sense cargols. Càrrega màxima de 200kg per nivell. 4 Prestatges de melamina regulables en alçada. Dimensions del conjunt 250cm alçada x 100cm amplada x 50cm fons. Estructura, suports i cantells color blanc. Amb peus de plastic als 4 extrems dels puntals. Model de referència: C-MAX 200 de RACTEM RACKING SYSTEM o equivalent	36	78,83 €	2.837,88 €
Buc metàl·lic amb 3 calaixos i rodes. Carcassa d'acer laminat. Calaixos i frontals metàl·lics amb sistema antibolcada. Mides 43x53x59cm. Amb pany i bloqueig obertura dels calaixos. Fre en dues rodes. Terra reforçat amb omegues per proporcionar suport a les rodes. Model de referència: Buc amb rodes metàl·lic de FORMA 5 o equivalent	15	259,00 €	3.885,00 €

TOTAL (IVA exclòs)	311.520,90 €
21% IVA	65.419,39 €
TOTAL (IVA inclòs)	376.940,29 €

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33ª LCSP, la quantia del pressupost base es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantitat de subministraments que efectivament realitzi l'empresa contractista en funció dels subministraments requerits.

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir aquesta despesa en el cas que les quantitats estimades adquirides siguin inferiors a les quantitats previstes inicialment, per la qual cosa, l'Ajuntament no resta obligat a exhaurir l'import adjudicat, sinó que ho farà en funció de les quantitats realment adquirides.

En el preu del contracte es considerarà inclòs qualsevol tribut, taxa o cànon que sigui d'aplicació, així com totes les despeses que s'originin per a l'adjudicatari com a conseqüència del compliment de les obligacions contemplades en el plec.

Els preus consignats son indiscutibles, no admetent-se cap prova d'insuficiència i porten implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants de la LCSP.

Lot 2. Subministrament i instal·lació de petit electrodomèstic



El Pressupost Base de Licitació (PBL), formulat en termes de preus unitaris de mercat i que determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament per la totalitat del lot 2 d'aquest contracte, és de 1.143,45 euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 945,00 euros de pressupost net de licitació i 198,45 euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21%.

Aquest PBL és el resultat de multiplicar els preus unitaris màxims de referència (IVA exclòs) pel nombre d'unitats estimades a subministrar i posteriorment afegint el 21% en concepte d'IVA, tot d'acord amb el següent:

DESCRIPCIÓ	UNITATS ESTIMADES	PREU UNITARI MÀXIM DE REFERÈNCIA (IVA exclòs)	UNITATS ESTIMADES x PREU REFERÈNCIA (IVA exclòs)
Subministrament i col·locació microones lliure instal·lació. Color negre. 44 x 26cm. 5 nivells de potència: màxim 800W. Potència de grill de 1.000W. Grill combinable amb les potències de microones 180W, 360W. Microones i grill utilitzables de manera independent o combinats. Capacitat 20L. Model de referència: 3WG3112X2 de Balay o equivalent.	3	115,00 €	345,00 €
Subministrament i col·locació frigorífic congelador lliure instal·lació. 3 safates de vidre. Tancament automàtic. Capacitat 93L. 47 x 85 x 44cm. Model de referència: EFS0911WH de Edesa o equivalent.	3	200,00 €	600,00 €

IMPORT (IVA exclòs)	945,00 €
21% IVA	198,45 €
IMPORT TOTAL	1.143,45 €

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33^a LCSP, la quantia del pressupost base es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantitat de subministraments que efectivament realitzi l'empresa contractista en funció dels subministraments requerits.

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir aquesta despesa en el cas que les quantitats estimades adquirides siguin inferiors a les quantitats previstes inicialment, per la qual cosa, l'Ajuntament no resta obligat a exhaurir l'import adjudicat, sinó que ho farà en funció de les quantitats realment adquirides.

En el preu del contracte es consideraran inclòs qualsevol tribut, taxa o cànon que sigui d'aplicació, així com totes les despeses que s'originin per a l'adjudicatari com a conseqüència del compliment de les obligacions contemplades en el plec.

Els preus consignats son indiscutibles, no admetent-se cap prova d'insuficiència i porten implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants de la LCSP.



2.2. Estructura de costos

D'acord amb l'anterior, i per a tots dos lots d'aquest contracte, el sistema per al càlcul de l'estructura de costos directes i indirectes que determina el PBL de licitació s'ha efectuat a partir de les dades que publica el Banc d'Espanya (exercici 2022) en relació a les dades econòmiques de les empreses del sector amb codi d'activitat CNAE G461 "Intermediarios del comercio"(rati Q2).

Els ratios sectorials que s'obtenen per a tots dos lots són els següents:

XIFRA DE VENDES TOTAL MIDES 2022	Percentatges (Q2)	
Sector d'activitat (CNAE): G461 Intermediarios del comerç		
R01: valor afegit/xifra neta negocis	29,10%	
R02: despesa personal/xifra neta negocis	16,32%	
Mà d'obra directa	80,00%	13,06%
Mà d'obra indirecta	20,00%	3,26%
R14: Immobilitzat material/total actiu	6,46%	
R16: xifra de vendes/total actiu	104,75%	
R20: capital circulant/xifra de vendes	9,51%	
R03: resultat econòmic brut /xifra de negocis	6,69%	
Interès legal del diner (LPGE: Llei 6/2018)	3,25%	

(*) Es pren com a hipòtesis que el 80% de la despesa de personal correspon a mà d'obra directa que intervé en la preparació i lliurament de les comandes, mentre que el 20% restant correspon a personal que realitza tasques indirectes relacionades amb administració, direcció i serveis generals, entre d'altres.

Es selecciona el rati Q2 perquè és una dada unimodal i simètrica (no es consideren els valors extrems) i dona la informació en la que es troba la mitjana aritmètica i la mitjana de valors. A partir del ratis financers esmentats anteriorment, s'ha obtingut l'estructura de costos directes i indirectes determinada per aquest contracte, d'acord amb l'art. 100.2 LCSP i que es detalla a continuació:

Lot 1. Subministrament i instal·lació de mobiliari

LOT 1. ESTIMACIÓ PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL)	% en base xifra de vendes total mides 2022		Estimació PBL
	Fórmula	Percentatge	
TOTAL COST VENDES (b)	100%-R01	70,90%	220.868,32 €
Materials/subministraments (b1)	+b-b2	57,84%	180.183,69 €
Mà d'obra directa (b2)	R02 x 80% Mà d'obra directa	13,06%	40.684,63 €
COSTOS INDIRECTES (c)	(a-b-f-d)	21,90%	68.223,08 €
COST FINANCER (f)	f1+f2	0,51%	1.588,75 €
f1	R14/R16*ILD	0,20%	623,04 €



f2	R20*ILD	0,31%	965,71 €
BENEFICI EMPRESARIAL (d)	R03	6,69%	20.840,75 €
TOTAL PBL (a)	100,00%	100,00%	311.520,90 €
IVA		21%	65.419,39 €
TOTAL PBL AMB IVA			376.940,29 €

El PBL, que determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament és 376.940,29 € IVA inclòs, dels quals 311.520,90 €, corresponen al pressupost net de licitació i 65.419,39 € en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21%.

Aquest PBL és el resultat de multiplicar els preus unitaris màxims de referència, que serien preus de mercat i portarien implícits tots els conceptes previstos per a la correcta execució del contracte, pel nombre d'unitats estimades a subministrar i que apareixen relacionats a l'Annex I. Relació d'articles de mobiliari a subministrar del PPT d'aquest contracte.

Lot 2. Subministrament i instal·lació de petit electrodomèstic

LOT 2. ESTIMACIÓ PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL)	% en base xifra de vendes total mides 2022		Estructura PBL
	Fórmula	Percentatge	
TOTAL COST VENDES (b)	100%-R01	70,90%	670,01 €
Materials/subministraments (b1)	+b-b2	57,84%	546,59 €
Mà d'obra directa (b2)	R02 x 80% Mà d'obra directa	13,06%	123,42 €
COSTOS INDIRECTES (c)	(a-b-f-d)	21,90%	206,96 €
COST FINANCER (f)	f1+f2	0,51%	4,81 €
f1	R14/R16*ILD	0,20%	1,89 €
f2	R20*ILD	0,31%	2,93 €
BENEFICI EMPRESARIAL (d)	R03	6,69%	63,22 €
TOTAL PBL (a)	100,00%	100,00%	945,00 €
IVA		21%	198,45 €
TOTAL PBL AMB IVA			1.143,45 €

El PBL, que determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament és 1.143,45 € IVA inclòs, dels quals 945,00 €, corresponen al pressupost net de licitació i 198,45 € en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21%.

Aquest PBL és el resultat de multiplicar els preus unitaris màxims de referència, que serien preus de mercat i portarien implícits tots els conceptes previstos per a la correcta execució del contracte, pel nombre d'unitats estimades a subministrar i que apareixen relacionats a l'Annex II. Relació d'articles de petit electrodomèstic a subministrar del PPT d'aquest contracte.

Clàusula 3. Imputació pressupost municipal

Lot 1. Subministrament i instal·lació de complements de mobiliari d'oficina

La despesa corresponent a l'exercici pressupostari 2024, que cobreix tot el pressupost base de licitació, es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària 02.9203.625.00.90, que consta



al certificat de retenció de crèdit número 240035503 de data 27 de juny de 2024, emès per la Intervenció General.

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte del contracte, i els preus consignats porten implícits tots els conceptes previstos en el Plec de clàusules administratives generals i anirà amb càrrec al pressupost i partida següent:

Any	Mesos	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	IVA (21%)	Import total
2024	4	02	9203	625.00.90	311.520,90 €	65.419,39 €	376.940,29 €

Per al cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data estimada en aquests plecs, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

Lot 2. Subministrament i instal·lació de mobiliari per a espais oberts i/o polivalents

La despesa corresponent a l'exercici pressupostari 2024, i que cobreix tot el pressupost base de licitació, es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària 02.9203.623.00.90, que consta al certificat de retenció de crèdit número 240035502 de data 27 de juny de 2024, emès per la Intervenció General.

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte del contracte, i els preus consignats porten implícits tots els conceptes previstos en el Plec de clàusules administratives generals i anirà amb càrrec al pressupost i partida següent:

Any	Mesos	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	IVA (21%)	Import total
2024	4	02	9203	623.00.90	945,00 €	198,45 €	1.143,45 €

Per al cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data estimada en aquests plecs, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

Clàusula 4. Valor estimat del contracte

Considerant el PBL, les estimacions del contracte abans esmentades, el valor estimat del contracte per al conjunt dels dos lots als efectes de determinar el procediment d'adjudicació i la publicitat és el següent:

Any	Lot	Pressupost net licitació	Pressupost net pròrrogues	Valor Estimat del Contracte
2024	Lot 1	311.520,90 €	0,00 €	311.520,90 €
2024	Lot 2	945,00 €	0,00 €	945,00 €
		312.465,90 €	0,00 €	312.465,90 €

- Valor estimat del Lot 1. Subministrament i instal·lació de mobiliari



Any	Lot	Pressupost net licitació	Pressupost net pròrrogues	Valor Estimat del Contracte
2024	Lot 1	311.520,90 €	0,00 €	311.520,90 €

- Valor estimat del Lot 2. Subministrament i instal·lació de petit electrodomèstic

Any	Lot	Pressupost net licitació	Pressupost net pròrrogues	Valor Estimat del Contracte
2024	Lot 2	945,00 €	0,00 €	945,00 €

Clàusula 5. Termini de vigència del contracte i possibles pròrrogues

La durada de les prestacions serà de quatre mesos a comptar des de l'endemà de la formalització del contracte, inicialment prevista pel dia 1 de setembre de 2024. No es preveu cap pròrroga del contracte.

Per al cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data prevista d'inici del servei prevista en aquests plecs, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

Cal tenir en compte que la instal·lació del mobiliari i del petit electrodomèstic es realitzarà una vegada hagi conclòs l'obra que s'està executant en la segona planta de l'edifici del mercat de La Florida.

En cas que per raons justificades, no fos possible lliurar la comanda dins el termini màxim establert, l'empresa adjudicatària haurà de comunicar el motiu al/la responsable municipal del contracte o la persona en qui delegui, així com la data prevista de lliurament, i aquesta podrà optar per mantenir o anul·lar la comanda.

Clàusula 6. Òrgan de contractació. Expedient de contractació i procediment d'adjudicació

6.1.- L'òrgan de contractació és la Junta de Govern Local, si bé aquesta competència ha estat delegada per acord de la Junta de Govern Local aprovat en sessió AJT/JGL/23/2024, de 26 de juny de 2024, a favor del Tinent d'Alcaldia titular de l'Àrea de Seguretat i Govern Intern, senyor Jesús Husillos Gutiérrez, que és qui té assignada la matèria de contractació

6.2.- L'expedient de contractació s'adjudicarà mitjançant tramitació ordinària.

6.3.- La contractació es durà a terme mitjançant procediment obert subjecta a regulació harmonitzada i adjudicació amb més d'un criteri d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i concordants de la LCSP.

Clàusula 7. Perfil del contractant. Publicitat de la licitació.

7.1. L'anunci de licitació per aquesta contractació, en tractar-se d'un procediment subjecte a regulació harmonitzada, es publicarà en el DOUE i en el PERFIL DE CONTRACTANT de



l'Ajuntament de L'Hospitalet, amb les condicions i terminis establerts als articles 135 i 156 de la LCSP. Llei 9/2017 de 8 de novembre.

Per a consultar els plecs i la resta de documents relacionats amb la present contractació, així com la composició de la Mesa de Contractació s'ha d'accedir al Perfil de contractant a través de l'adreça següent:

https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&key word=hospitalet&idCap=18437529&ambit=

Tota la documentació necessària per a la presentació de l'oferta estarà disponible en el perfil de contractant des del dia de la publicació de l'anunci de licitació.

Totes les aspectes relatius a les convocatòries, aclariments, avisos, actes públics i qualsevol altres d'interès es publicaran al perfil del contractant en temps i forma.

L'acte d'adjudicació es publicarà en el perfil del contractant en el termini de 15 dies naturals d'acord a l'article 151 de la LCSP. Llei 9/2017 de 8 de novembre 2017.

La formalització del contracte juntament amb el corresponent contracte també es publicarà en el perfil del contractant i en el DOUE en un termini no superior a 15 dies naturals a comptar de la data de la formalització d'acord amb l'article 154 de la LCSP.

7.2. D'acord amb la Disposició addicional quinzena de la LCSP, la tramitació d'aquesta licitació comporta la pràctica de les notificacions i comunicacions que en derivin per mitjans exclusivament electrònics.

Les comunicacions i les notificacions que es facin durant el procediment de contractació i durant la vigència del contracte s'efectuaran per mitjans electrònics a través del sistema de notificació e-NOTUM, d'acord amb la LCSP, la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques i l'Ordre PDA/21/2019, de 14 de febrer, per la qual es determina el sistema de notificacions electròniques de l'Administració de la Generalitat de Catalunya i del seu sector públic. A aquests efectes, s'enviaran els avisos de la posada a disposició de les notificacions i les comunicacions a les adreces de correu electrònic i als telèfons mòbils que les empreses hagin facilitat a aquest efecte en el DEUC, d'acord amb el que s'indica en la clàusula onzena d'aquest plec. Un cop rebuts el/s correu/s electrònic/s i, en el cas que s'hagin facilitat també telèfons mòbils, els SMS, indicant que la notificació corresponent s'ha posat a disposició en l'e-NOTUM, haurà/n d'accedir-hi la/les persones designada/es, mitjançant l'enllaç que s'enviarà a aquest efecte. En l'espai virtual on hi ha dipositada la notificació, es permet accedir a dita notificació amb certificat digital o amb contrasenya.

Els terminis a comptar des de la notificació es computaran des de la data d'enviament de l'avís de notificació, si l'acte objecte de notificació s'ha publicat el mateix dia en el perfil de contractant de l'òrgan de contractació. En cas contrari, els terminis es computaran des de la recepció de la notificació per part de l'empresa a qui s'adreça. No obstant això, els terminis de les notificacions practicades amb motiu del procediment de recurs especial pel Tribunal Català de Contractes computen en tot cas des de la data d'enviament de l'avís de notificació.



7.3. D'altra banda, per tal de rebre tota la informació relativa a aquesta licitació, les empreses que ho vulguin i, en tot cas, les empreses licitadores s'han de subscriure com a interessades en aquesta licitació, a través del servei de subscripció a les novetats de l'espai virtual de licitació que a tal efecte es posa a disposició, un cop s'accedeix a l'anunci de licitació publicat en el perfil de contractant de l'òrgan de contractació, accessible des de la Plataforma de serveis de contractació pública de la Generalitat:

<https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/18437529?categoria=0>

Les empreses que, d'acord amb la clàusula 11.2 d'aquest plec, activin l'oferta amb l'eina de Sobre digital s'inscriuran a la licitació automàticament.

Aquesta subscripció permetrà rebre avis de manera immediata a les adreces electròniques de les persones subscrites de qualsevol novetat, publicació o avis relacionat amb aquesta licitació.

Les empreses que, d'acord amb la clàusula 11.2 d'aquest plec, activin l'oferta amb l'eina de Sobre digital quedaran inscrites a la licitació automàticament.

Així mateix, determinades comunicacions que s'hagin de fer amb ocasió o com a conseqüència del procediment de licitació i d'adjudicació del present contracte es realitzaran mitjançant el tauler d'avisos associat a l'espai virtual de licitació d'aquesta licitació de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública. En aquest tauler d'avisos electrònic, que deixa constància fefaent de l'autenticitat, la integritat i la data i hora de publicació de la informació publicada, també es publicarà informació relativa tant a la licitació, com al contracte.

Cal tenir en compte que les dades personals de les empreses licitadores, obtingudes per l'Administració al subscriure's en la licitació, seran tractades per la unitat responsable de l'activitat de tractament amb la finalitat o les finalitats identificades en l'**annex 2**, relatiu a la Informació bàsica sobre protecció de dades de caràcter personal dels licitadors.

7.4. D'acord amb la disposició addicional primera del DL 3/2016, serà suficient l'ús de la signatura electrònica avançada basada en un certificat qualificat de signatura electrònica en els termes previstos en el Reglament 910/2014/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 23 de juliol de 2014, relatiu a la identificació electrònica i els serveis de confiança per a les transaccions electròniques en el mercat interior i pel qual es deroga la Directiva 1999/93/CE. Per tant, aquest és el nivell de seguretat mínim necessari del certificat de signatura electrònica admesa per a la signatura del DEUC i de l'oferta.

Pel que fa als certificats estrangers comunitaris, s'acceptaran els certificats qualificats a qualsevol país de la Unió Europea d'acord amb l'article 25.3 del Reglament (UE) 910/2014/UE sobre identificació electrònica i serveis de confiança, esmentat, el qual disposa que "una signatura electrònica qualificada basada en un certificat qualificat emès a un Estat membre serà reconeguda com a signatura electrònica qualificada a la resta dels Estats membres".

Clàusula 8. Requisits de capacitat, aptitud i solvència dels licitadors.

8.1. Capacitat per contractar

1. Estan capacitades per contractar amb aquest Ajuntament les persones físiques o jurídiques, amb condició d'empresari, espanyoles o estrangeres, que tinguin plena capacitat d'obrar i que



no estiguin incorregudes en cap dels supòsits d'incapacitat o prohibicions de contractar determinats a la legislació vigent.

L'activitat de les esmentades empreses ha de tenir relació amb l'objecte del contracte, segons resulti dels seus respectius estatuts o regles fundacionals, i ha de disposar d'una organització amb elements suficients per a la deguda execució del contracte. Així mateix, hauran de comptar amb l'habilitació empresarial o professional que, en el seu cas, sigui exigible per a la realització de l'activitat o la prestació que constitueixi l'objecte del contracte.

La capacitat d'obrar de les empreses espanyoles persones jurídiques s'acredita mitjançant l'escriptura de constitució o modificació inscrita al Registre Mercantil, quan sigui exigible conforme a la legislació mercantil. Quan no ho sigui, s'acredita mitjançant l'escriptura o document de constitució, estatuts o acta fundacional, on constin les normes que regulen la seva activitat, inscrits, si s'escau, al corresponent registre oficial. També cal aportar el NIF de l'empresa.

La capacitat d'obrar de les empreses espanyoles persones físiques s'acredita amb la presentació del NIF.

La capacitat d'obrar de les empreses no espanyoles d'Estats membres de la Unió Europea o signataris de l'Acord sobre Espai Econòmic Europeu s'ha d'acreditar mitjançant la inscripció als registres professionals o mercantils adients del seu Estat membre d'establiment o la presentació d'una declaració jurada o una de les certificacions que s'indiquen en l'annex XI de la Directiva 2014/24/UE.

La capacitat d'obrar de les empreses estrangeres d'Estats no membres de la Unió Europea ni signataris de l'Acord sobre Espai Econòmic Europeu s'acredita amb l'aportació d'un informe de reciprocitat emès per la missió diplomàtica permanent o per l'oficina consular d'Espanya del lloc del domicili de l'empresa d'acord amb el que s'estableix als articles 68 i 84 de la LCSP.

2. D'acord amb el que disposa l'article 69 de la LCSP, també poden participar en aquesta licitació les **unions d'empreses que es constitueixin temporalment a aquest efecte (UTE)**, sense que sigui necessària formalitzar-les en escriptura pública fins que no se'ls hagi adjudicat el contracte. Aquestes empreses queden obligades solidàriament davant l'Administració i han de nomenar una persona representant o apoderada única amb poders suficients per exercir els drets i complir les obligacions que es deriven del contracte fins a la seva extinció, sense perjudici que les empreses atorguin poders mancomunats per a cobraments i pagaments d'una quantia significativa. Els empresaris que desitgin concórrer a aquesta licitació integrats en una UTE hauran d'indicar els noms i circumstàncies dels que la constitueixen, la participació de cadascú, així com el compromís de constituir-se en UTE en cas de resultar adjudicatari del contracte.

3. Les empreses que hagin participat en l'elaboració de les especificacions tècniques o dels documents preparatoris del contracte o hagin assessorat a l'òrgan de contractació durant la preparació del procediment de contractació, poden participar en la licitació sempre que es garanteixi que la seva participació no falseja la competència, d'acord amb el que disposa l'article 70 de la LCSP.



4. Les circumstàncies relatives a la capacitat, solvència i absència de prohibicions de contractar han de concórrer en la data final de presentació d'ofertes i subsistir en el moment de perfecció del contracte.

8.2 Solvència econòmica i financera que s'exigeix:

El licitador haurà de disposar de la solvència econòmica i financera següent:

El volum anual de negocis del licitador o candidat, referit a l'any de més volum de negoci dels tres últims disponibles ha de ser com a mínim de 1,5 vegades el VEC de cada lot, tal i com estableix l'article 87 de al LCSP. En funció del/s lot/s que siguin adjudicatari/s els licitadors caldrà que es sumin els imports de cada lot per determinar el mínim necessari.

LOT 1	467.281,35 €
LOT 2	1.417,50 €

8.3 Solvència tècnica:

El licitador haurà de disposar de la solvència tècnica següent:

Les empreses presentaran una relació dels principals subministraments realitzats d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte de cadascun dels lots en el curs dels tres últims anys, i s'ha d'indicar l'import, la data i el destinatari, públic o privat dels mateixos d'acord amb els articles 89 de la LCSP. Concretament, hauran d'acreditar que l'any de major execució del període esmentat han realitzat subministraments d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte per l'import mínim corresponent al 70% del valor estimat del lot, tot i que en funció del/s lot/s que siguin adjudicatari/s els licitadors caldrà que es sumin els imports de cada lot per determinar el mínim necessari.

LOT 1	218.064,63 €
LOT 2	661,50 €

Per determinar els subministraments que són similars al de l'objecte del contracte es tindran en compte els tres primers dígit dels respectius codis CPV, tal i com disposen els articles 89.1.a) de la LCSP.

S'admet que els empresaris puguin acreditar la solvència necessària, tant econòmica i financera com tècnica o professional, mitjançant la solvència i recursos d'altres entitats que no es trobin amb cap supòsit de prohibició per contractar i amb independència dels vincles que tinguin amb elles, sempre i quan demostrï que durant la vigència del contracte disposarà efectivament dels mitjans i solvència d'aquella entitat.

8.4. Certificats acreditatius del compliment de les normes de garantia de la qualitat o de gestió mediambiental, exigible als dos lots



D'acord amb l'art. 93 i 94 de la LCSP, es considera necessari que els licitadors disposin de certificats de gestió de la qualitat i mediambientals d'un organisme independent acreditat conforme l'empresa licitadora compleix els requeriments de les normes:

- ISO 14001 o equivalent- Certifica el sistema de gestió mediambiental.
- ISO 9001 o equivalent - Certifica el sistema de gestió de la qualitat.

Disposar de la norma ISO 9001 o equivalent garanteix que el subministrament es realitza sota paràmetres de qualitat. Pel que fa la norma ISO 14001 o equivalent, dona la garantia de que l'empresa adjudicatària realitza una gestió de l'activitat empresarial respectuosa amb el medi ambient.

La justificació d'aquest requeriment es realitzarà tot aportant les corresponents certificacions o documents de prova equivalent.

En cas que els licitadors presentin articles equivalents als relacionats als annexos 1 i 2, hauran d'aportar les fitxes tècniques dels articles oferts per tal de verificar que compleixen amb la normativa (UNE, ISO, etc.) dels articles relacionats als respectius annexos. En cas que la fitxa tècnica dels articles equivalents oferts no faci referència a tota la normativa que compleixen els articles definits als annexos, caldrà aportar certificats o documents acreditatius equivalents.

A més de la normativa concreta de cada article, tota la fusta o material de fusta haurà de procedir de fonts legítimes i comptar amb els corresponents certificats de cadena de custòdia FSC o PEFC o document acreditatiu equivalent.

8.5 Adscripció de mitjans materials o personals a l'execució del contracte

Per a tots dos lots

D'acord amb l'article 76.2 de la LCSP, els licitadors s'han de comprometre a adscriure a l'execució del contracte de tots els mitjans materials necessaris i un equip humà suficient per a poder prestar el subministrament en les condicions establertes al Plec de Prescripcions Tècniques (PPT).

L'empresa adjudicatària haurà de posar a disposició del contracte un/a treballador/a per tal de prestar una atenció comercial, administrativa i d'assessorament personalitzada als responsables municipal i tècnic del contracte.

La justificació d'aquest requeriment es realitzarà mitjançant declaració responsable dels licitadors conforme es comprometan a adscriure a l'execució del contracte aquests mitjans humans d'acord amb l'annex III d'aquest plec.

Un cop formalitzat el contracte i en el termini màxim dels tres dies laborals següents, el contractista haurà de facilitar al responsable del contracte el nom, telèfon fix i mòbil i adreça de correu electrònic de la persona que adscriurà a l'execució del contracte.

En cas que per necessitats d'organització l'empresa adjudicatària hagués de canviar a la persona assignada al contracte, caldrà que ho comuniqui el més aviat possible i sempre abans de la seva substitució efectiva



Exigible al Lot 1

L'adjudicatari haurà de disposar de vehicles suficients durant tota l'execució del contracte.

La flota mínima requerida és d'un vehicle tipus furgoneta.

La justificació d'aquest requeriment es realitzarà mitjançant declaració responsable on aparegui el vehicle posat a disposició del contracte, incloent la marca, el model i la matrícula.

Si el vehicle posat a disposició del contracte ha estat objecte de valoració a l'oferta econòmica, caldrà aportar també el distintiu ambiental en el moment de la presentació de l'oferta.

En cas que al llarg del termini d'execució del contracte es modifiqui el vehicle posat a disposició del mateix, l'empresa adjudicatària haurà d'informar a la responsable municipal del contracte el més aviat possible i en cas d'haver estat objecte de valoració, caldrà que el nou vehicle compleixi amb les mateixes característiques mediambientals que les que tenia el vehicle originalment adscrit al contracte.

Clàusula 9. Presentació de proposicions.

9.1. Les proposicions es presentaran en el termini de 30 dies naturals comptats des de la data d'enviament de l'anunci de licitació objecte de publicació a l'Oficina de Publicacions de la Unió Europea.

Així mateix, l'anunci de licitació es publicarà en el perfil del contractant per a què, en el termini de 30 dies naturals a comptar des de la data d'enviament de l'anunci de licitació a l'Oficina de Publicacions de la Unió Europea, es presentin les proposicions.

9.2. Les proposicions s'hauran de presentar mitjançant l'eina de Sobre Digital, integrada en la Plataforma de Serveis de Contractació Pública, accessible a l'adreça web següent:

https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&key word=hospitalet&idCap=18437529&ambit=

Un cop accedeixin a través d'aquest enllaç a l'eina web de sobre digital, les empreses licitadores hauran d'omplir un formulari per donar-se d'alta a l'eina i, a continuació, rebran un missatge, al/s correu/s electrònic/s indicat/s en aquest formulari d'alta, d'activació de l'oferta.

Les adreces electròniques que les empreses licitadores indiquin en el formulari d'inscripció de l'eina de Sobre digital, que seran les emprades per enviar correus electrònics relacionats amb l'ús de l'eina de Sobre digital, han de ser les mateixes que les que designin en el seu DEUC per rebre els avisos de notificacions i comunicacions mitjançant l'e-NOTUM.

Les empreses licitadores han de conservar el correu electrònic d'activació de l'oferta, atès que l'enllaç que es conté en el missatge d'activació és l'accés exclusiu de què disposaran per presentar les seves ofertes a través de l'eina de Sobre digital.

Accedint a l'espai web de presentació d'ofertes a través d'aquest enllaç tramès, les empreses licitadores hauran de preparar tota la documentació requerida i adjuntar-la en format electrònic en els sobres corresponents. Les empreses licitadores poden preparar i enviar aquesta documentació de forma esglaonada, abans de fer la presentació de l'oferta.



Per poder iniciar la tramesa de la documentació, l'eina requerirà a les empreses licitadores que introdueixin una paraula clau per a cada sobre amb documentació xifrada que formi part de la licitació (pel sobre A no es requereix paraula clau, atès que la documentació no està xifrada). Amb aquesta paraula clau es xifrarà, en el moment de l'enviament de les ofertes, la documentació. Per tant, aquest procés de xifrat el duu a terme l'eina de Sobre digital, de manera que les empreses licitadores NO han de xifrar prèviament els arxius mitjançant una altra eina. Així mateix, el desxifrat dels documents de les ofertes es realitza mitjançant la mateixa paraula clau, la qual han de custodiar les empreses licitadores. Cal tenir en compte la importància de custodiar correctament aquesta o aquestes claus (poden ser la mateixa per tots els sobres o diferents per cadascun d'ells), ja que només les empreses licitadores la/les tenen (l'eina de Sobre digital no guarda ni recorda les contrasenyes introduïdes) i són imprescindibles per al desxifrat de les ofertes i, per tant, per l'accés al seu contingut.

Es demanarà a les empreses licitadores, mitjançant el correu electrònic assenyalat en el formulari d'inscripció a l'oferta de l'eina de Sobre digital, que accedeixin a l'eina web de Sobre digital per introduir les seves paraules clau en el moment que correspongui. Les empreses licitadores poden accedir a l'espai web de preparació i presentació de l'oferta i, mitjançant el botó "anar a enviar paraules clau", accedir a l'espai des del qual enviar les paraules clau, una vegada finalitzat el termini de presentació d'ofertes, sense necessitat de cap requeriment ni recordatori previ per part de l'òrgan de contractació o de l'eina de licitació electrònica.

Quan les empreses licitadores introdueixin les paraules clau s'iniciarà el procés de desxifrat de la documentació, que es trobarà guardada en un espai virtual securitzat que garanteix la inaccessibilitat a la documentació abans, en el seu cas, de la constitució de la Mesa i de l'acte d'obertura dels sobres, en la data i l'hora establertes.

Les empreses licitadores han d'introduir en tot cas la paraula clau abans de la finalització de l'acte d'obertura del primer sobre xifrat.

En cas que alguna empresa licitadora no introdueixi la paraula clau, no es podrà accedir al contingut del sobre xifrat. Així, atès que la presentació d'ofertes a través de l'eina de Sobre digital es basa en el xifratge de la documentació i requereix necessàriament la introducció per part de les empreses licitadores de la/les paraula/es clau, que només elles custodien durant tot el procés, per poder accedir al contingut xifrat dels sobres, no es podrà efectuar la valoració de la documentació de la seva oferta que no es pugui desxifrar per no haver introduït l'empresa la paraula clau.

Una vegada complimentada tota la documentació de l'oferta i adjuntats els documents que la conformen, es farà la presentació pròpiament dita de l'oferta, la qual no es considera presentada fins que no ha estat registrada, amb l'apunt d'entrada corresponent, a través de l'eina. A partir del moment en què l'oferta s'hagi presentat, ja no es podrà modificar la documentació tramesa.

Cal tenir en compte que l'eina de Sobre digital no permet suprimir o modificar les ofertes un cop presentades; sí és possible en qualsevol moment anterior a l'enviament de l'oferta. En cas que una empresa licitadora presenti dues o més ofertes a un mateix lot/contracte dins del termini de presentació d'ofertes, pretenent que l'última substitueixi a una o unes ofertes anteriors, ha d'informar-ho així fefaentment a l'òrgan de contractació i aquest o, en el seu cas, la mesa de contractació, valorarà el que procedeixi respecte d'aquestes ofertes.



Podeu trobar material de suport sobre com preparar una oferta mitjançant l'eina de Sobre digital a l'apartat de "Material d'ajuda per a persones usuàries" dins de "suport" de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública:

(<https://contractaciopublica.cat/ca/manuals/usuari>)

D'acord amb el que disposa l'apartat 1.h de la Disposició adicional setzena de la LCSP, l'enviament de les ofertes mitjançant l'eina de Sobre digital es podrà fer en dues fases, transmetent primer l'empremta electrònica de la documentació de l'oferta, dins del termini de presentació d'ofertes, amb la recepció de la qual es considerarà efectuada la seva presentació a tots els efectes, i després fent l'enviament de la documentació de l'oferta pròpiament dita, en un termini màxim de 24 hores. En cas de no efectuar-se aquesta segona remissió en el termini de 24 hores, es considerarà que l'oferta ha estat retirada.

Si es fa ús d'aquesta possibilitat, cal tenir en compte que la documentació tramesa en aquesta segona fase ha de coincidir totalment amb aquella respecte de la que s'ha enviat l'empremta digital prèviament, de manera que no es pot produir cap modificació dels fitxers electrònics que configuren la documentació de l'oferta. En aquest sentit, cal assenyalar la importància de no manipular aquests arxius (ni, per exemple, fer-ne còpies, encara que siguin de contingut idèntic) per tal de no variar-ne l'empremta electrònica, que és la que es comprovarà per assegurar la coincidència de documents en les ofertes trameses en dues fases.

Les ofertes presentades han d'estar lliures de virus informàtics i de qualsevol tipus de programa o codi nociu, ja que en cap cas es poden obrir els documents afectats per un virus amb les eines corporatives de la Generalitat de Catalunya. Així, és obligació de les empreses contractistes passar els documents per un antivirus i, en cas d'arribar documents de les seves ofertes amb virus, serà responsabilitat d'elles que l'Administració no pugui accedir al contingut d'aquests.

En cas que algun document presentat per les empreses licitadores estigui malmès, en blanc o sigui il·legible o estigui afectat per algun virus informàtic, la Mesa de contractació valorarà, en funció de quina sigui la documentació afectada, les conseqüències jurídiques respecte de la participació d'aquesta empresa en el procediment, que s'hagin de derivar de la impossibilitat d'accedir al contingut d'algun dels documents de l'oferta. En cas de tractar-se de documents imprescindibles per conèixer o valorar l'oferta, la mesa podrà acordar l'exclusió de l'empresa.

Les empreses licitadores podran presentar una còpia de seguretat dels documents electrònics presentats en suport físic electrònic, que serà sol·licitada a les empreses licitadores en cas de necessitat, per tal de poder accedir al contingut dels documents en cas que estiguin malmesos. En aquest sentit, cal recordar la importància de no manipular aquests arxius per tal de no variar-ne l'empremta electrònica, que és la que es comprovarà per assegurar la coincidència dels documents de la còpia de seguretat, tramesos en suport físic electrònic, i dels tramesos en l'oferta, a través de l'eina de Sobre digital. Així mateix, cal tenir en compte que aquesta còpia no podrà ser emprada en el cas d'haver enviat documents amb virus a través de l'eina de Sobre digital, atesa la impossibilitat tècnica en aquests casos de poder fer la comparació de les empremtes electròniques i, per tant, de poder garantir la no modificació de les ofertes un cop finalitzat el termini de presentació.

L'eina de Sobre digital no permet la presentació d'arxius de mida superior a 25 Mb. Per aquest motiu, els arxius de les ofertes d'aquesta mida s'han de comprimir o fragmentar en diverses parts. La partició s'ha de realitzar manualment (sense utilitzar eines del tipus winzip o winrar de



partició automàtica) i sense incorporar cap tipus de contrasenya. Els arxius resultants de la partició s'incorporen en l'apartat d'altra documentació numerats (part 1 de 2, part 2 de 2).

Les especificacions tècniques necessàries per a la presentació electrònica d'ofertes es troben disponibles a l'apartat de "Material d'ajuda per a persones usuàries" dins de "suport" de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública:

(<https://contractaciopublica.cat/ca/manuals/usuari>)

9.3. Les persones interessades en el procediment de licitació podran sol·licitar a l'òrgan de contractació informació addicional sobre els plecs i demés documentació complementària, el qual la facilitarà almenys sis dies abans de què finalitzi el termini fixat per a la presentació d'ofertes, sempre que l'hagin demanat almenys 12 dies abans del transcurs del termini de presentació de les proposicions.

Les persones interessades en el procediment de licitació també poden dirigir-se a l'òrgan de contractació per sol·licitar aclariments del que estableixen els plecs o la resta de documentació, a través de l'apartat de "enviar pregunta" de l'espai virtual de la licitació. Aquestes "preguntes i respostes" seran públiques i accessibles a través del tauler d'avisos, residenciat en el perfil de contractant de l'òrgan.

9.4. Les proposicions són secretes i la seva presentació suposa l'acceptació incondicionada per part de l'empresa licitadora del contingut del present plec, així com del plec de prescripcions tècniques, així com l'autorització a la mesa i a l'òrgan de contractació per consultar les dades que recullen el Registre Electrònic d'Empreses Llicitadores de la Generalitat de Catalunya o el Registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic, o les llistes oficials d'operadors econòmics d'un Estat membre de la Unió Europea.

9.5. Cada empresa licitadora no pot presentar més d'una proposició. Tampoc pot subscriure cap proposta en UTE amb d'altres si ho ha fet individualment o figurar en més d'una unió temporal. La infracció d'aquestes normes dóna lloc a la no-admissió de cap de les propostes que hagi subscrit.

9.6. En cas de qualsevol incidència o consulta tècnica en la preparació o enviament de la oferta o altres consultes relacionades amb la Plataforma de Serveis de Contractació Pública, els licitadors hauran de posar-se en contacte amb el SAU TIC, mitjançant els canals següents:

<https://contractaciopublica.cat/portal-api/contacte?locale=ca>

No obstant i pel supòsit que hi hagi alguna incidència que impossibiliti la presentació electrònica, el servei de contractació així ho indicarà en el perfil del contractant atorgant, si s'escau, un termini de pròrroga del termini de presentació de proposicions als efectes de que els licitadors presentin les seves ofertes de forma presencial en l'oficina del Registre General de l'Ajuntament de l'Hospitalet ubicada al Carrer Josep Prats, número 2, 08901 l'Hospitalet de Llobregat (Barcelona).

9.7. Si l'últim dia és inhàbil s'entendrà prorrogat fins al primer dia hàbil següent. La Si l'últim dia és inhàbil s'entendrà prorrogat fins al primer dia hàbil següent. La presentació en Plataforma de Serveis de Contractació Pública en un dia inhàbil s'entendrà realitzada en la primera hora del primer dia hàbil següent. La presentació en dia inhàbil es considerarà anterior, segons el mateix ordre, a les presentacions en el primer dia hàbil posterior.



Les proposicions presentades fora de termini no seran admeses sota cap pretext.

9.8. Tota la documentació continguda en cadascun dels sobres haurà de venir **signada electrònicament per l'apoderat o representant legal de l'empresa licitadora**.

L'esmentada documentació haurà de presentar-se en qualsevol de les llengües cooficials de Catalunya, signada electrònicament, en dos sobres digitals, en els termes següents:

Tota la documentació a presentar pels licitadors s'inclourà en **DOS sobres digitals**.

SOBRE DIGITAL NÚM.1

Aquest sobre, identificat com sobre únic digital ha de contenir, de conformitat amb el que disposa l'article 140.1.a) de la LCSP:

El formulari normalitzat de Document Europeu Únic de Contractació (DEUC), mitjançant el qual els licitadors declaren la seva capacitat, la seva solvència econòmica, financera i tècnica de conformitat amb els requisits mínims exigits en aquest plec; que no es troben incurses en cap prohibició de contractar, així com que compleixen amb la resta de requisits que s'estableixen en aquest plec.

El DEUC **s'ha de signar electrònicament per l'empresa licitadora o, en el seu cas, pel seu representat legal**. A més, les empreses licitadores indicaran al DEUC, si s'escau, la informació relativa a la persona o persones habilitades per representar-les en aquesta licitació.

Al DEUC es declararà l'adreça electrònica als efectes de notificacions, d'acord amb el que es preveu a l'art. 140.1.a) 4rt LCSP.

Les empreses licitadores poden emplenar el Formulari del DEUC utilitzant el servei en línia del Ministeri d'Hisenda. Per obtenir el document DEUC, el licitador haurà d'anar al servei en línia del Ministeri d'Hisenda: <https://visor.registrodelicitadores.gob.es/>

En el supòsit que l'oferta es presentés per una UTE, haurà d'acompanyar al DEUC, el compromís de constitució de la unió. A més hauran de presentar un DEUC per separat.

En cas que l'empresa licitadora recorri a la solvència i mitjans d'altres empreses, ha d'indicar aquesta circumstància al DEUC i s'ha de presentar altre DEUC separat per cadascuna de les empreses a la solvència de les quals recorri.

Les condicions establertes legalment per contractar han de complir-se abans de la finalització del termini de presentació de proposicions i subsistir en el moment de la perfecció del contracte.

Les empreses licitadores inscrites al Registre Electrònic d'Empreses Licitadores (RELI) de la Generalitat de Catalunya, o al Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades de l'Estat (ROLECE), indicaran a l'apartat corresponent del DEUC que la informació es troba al Registre corresponent. Només estan obligades a indicar la informació que no figuri inscrita en aquests registres, o que no hi consti vigent o actualitzada.



Només per a empreses estrangeres i quan el contracte s'executi en territori espanyol: la participació en la licitació comporta la submissió del licitador i de l'adjudicatari a la jurisdicció dels jutjats i tribunals espanyols de qualsevol ordre, per a totes les incidències que, de manera directa o indirecta, puguin derivar-se del contracte, i amb renúncia, en el seu cas, al fur jurisdiccional estranger que pogués correspondre al licitador.

L'acreditació dels requisits exigits en aquest plec el compliment dels quals s'ha indicat al DEUC, l'haurà d'efectuar l'empresa licitadora en qui recaigui la proposta d'adjudicació per haver presentat l'oferta més avantatjosa econòmicament, amb caràcter previ a l'adjudicació.

Els licitadors s'obliguen a aportar, en qualsevol moment abans de la proposta d'adjudicació, tota la documentació exigida quan els hi sigui requerida, sens perjudici d'allò establert a la clàusula 12.1 del present Plec.

SOBRE DIGITAL NÚM. 2

Aquest sobre ha de contenir la proposició avaluable mitjançant l'aplicació de fórmules, **degudament signada electrònicament**, que haurà d'ajustar-se al model de l'**Annex I** del present plec per a cada lot. Si així s'indica en l'esmentat Annex, també s'haurà d'incloure la documentació tècnica necessària per a l'acreditació dels criteris d'adjudicació avaluables de forma automàtica, com per exemple, les fitxes tècniques dels articles equivalents oferts.

Clàusula 10. Criteris d'adjudicació de les ofertes

Els licitadors en les seves ofertes hauran d'igualar o disminuir el preu unitari màxim de referència, IVA exclòs, que apareix a l'Annex I d'aquest plec, ja sigui per al lot 1, 2 o ambdós lots. Un cop valorada l'oferta econòmica, que serà el resultat del sumatori del preu ofert per les unitats estimades, aquest resultat serà a efectes de l'atorgament de la puntuació, però el pressupost base de licitació per a cadascun dels dots lots restarà invariable.

Els criteris d'adjudicació per a cadascun dels lots seran els següents:

10.1 Lot 1. Subministrament i instal·lació de mobiliari

Per tal de valorar cadascuna de les ofertes presentades per les empreses licitadores, s'utilitzaran criteris avaluables de forma automàtica, que sobre un total de 100 punts es desglossaran de la forma següent:

- A. Preu: fins a un màxim de 93 punts.
- B. Ampliació del termini de garantia tècnica dels articles: fins a un màxim de 5 punts.
- C. Qualitat ambiental de la flota de vehicles: fins a un màxim de 2 punts.

10.1.1. Preu: fins a un màxim de 93 punts, la qual cosa representa un 93% del total de la puntuació a obtenir.

Atès l'objecte d'aquest lot i la facilitat en què es pot trobar en el mercat aquest tipus de producte, es considera que el criteri més important i, per tant, al que cal donar una major puntuació és el del preu.



Les empreses licitadores presentaran les seves ofertes omplint l'Annex I "Oferta econòmica Lot 1" d'aquest plec, en el que hauran d'indicar el preu per a tots i cadascun dels productes en la columna "Preu ofert", que s'haurà d'expressar en euros i amb un màxim de dos decimals. Els preus oferts per les empreses no podran superar els preus màxims unitaris de referència ni tampoc el pressupost base de licitació IVA exclòs. Les ofertes que excedeixin el preu unitari de referència establert com a preu màxim o el pressupost base de licitació IVA exclòs resultaran excloses per superar el tipus de licitació.

Les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores hauran d'incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació i hauran d'expressar el preu ofert sense IVA, tot i que en el moment de la facturació es repercutirà juntament amb el cost dels articles subministrats.

Així doncs, no seran valorades, essent excloses, les ofertes que:

- Presentin preus per sobre dels preus unitaris màxims de referència relacionats a l'annex I Oferta econòmica Lot 1" d'aquest plec.
- No presentin oferta per a tots els elements relacionats en l'annex referit al punt anterior.
- Superin el pressupost net de licitació establert per al Lot 1.
- Es presentin fora de termini.
- Aquelles proposicions que impliquin la presentació de més d'una oferta per al Lot 1.

La puntuació (P) corresponent a aquest criteri s'obtindrà com el sumatori total de la multiplicació de cada preu unitari ofert per les unitats estimades a subministrar que es detallen a l'Annex I "Oferta econòmica Lot 1" d'aquest plec.

A la millor oferta a efectes de valoració (sumatori total de la multiplicació de cada preu unitari ofert per les unitats estimades), respecte el pressupost base de licitació (IVA exclòs), s'atorgarà un màxim de 93 punts, i a la resta d'ofertes s'assignarà la puntuació que correspongui de forma inversament proporcional, tal i com s'estableix a la següent fórmula:

$$P = \frac{Om \times 93}{Oi}$$

Sent:

P = puntuació

Om = millor oferta (oferta més baixa respecte el pressupost base de licitació IVA exclòs)

Oi = oferta presentada a valorar

En cas que els licitadors presentin articles equivalents als relacionats a l'Annex I del Plec de Prescripcions tècniques, hauran incloure en el sobre digital dos les fitxes tècniques dels articles oferts per tal de verificar que compleixen amb les característiques tècniques i la normativa dels esmentats articles. En cas que la fitxa tècnica dels articles equivalents oferts no faci referència a tota la normativa que compleixen els articles definits a l'Annex, caldrà aportar certificats o documents acreditatius equivalents.

10.1.2. Ampliació del termini de garantia tècnica dels articles: fins a un màxim de 5 punts que representa un 5% del total de la puntuació a obtenir



El termini de garantia tècnica dels articles mínim i obligatori es fixa d'acord amb la legislació vigent en 3 anys.

S'atorgarà un màxim de 5 punts a l'empresa licitadora que presenti una ampliació del termini de garantia de més anys. A la resta d'ofertes s'assignarà la puntuació que correspongui de forma proporcional, tal i com s'estableix en la següent fórmula:

$$P = \frac{G_i \times 5}{G_m}$$

Sent:

P = puntuació

G_m = millor termini de garantia

G_i = termini de garantia presentat a valorar

L'empresa licitadora haurà de presentar el nombre d'anys de termini de garantia total, incloent els tres anys de garantia obligatòria. Per al càlcul de la puntuació a obtenir per aquest criteri es descomptaran els tres anys de garantia obligatòria.

El termini s'oferirà per anys complets.

10.1.3. Qualitat ambiental de la flota de vehicles que realitza el subministrament: fins a un màxim de 2 punts, que representa un 2% del total de la puntuació a obtenir.

Es valoraran fins a 2 punts aquelles ofertes que incorporin com a criteri d'adjudicació la disposició de vehicles amb tecnologies més eficients i menys contaminants, atès que aquest Ajuntament està compromès amb el medi ambient i la reducció d'emissions de carboni.

Així, es valoraran les millores que el licitadors proposin per tal d'aconseguir el menor impacte mediambiental derivat de la prestació del subministrament objecte d'aquest contracte i, en concret, aquelles mesures que superin les obligacions establertes per les normatives vigents de caràcter mediambiental.

Les millores ofertes en aquest criteri tenen la consideració de condicions especials d'execució.

Per tal de poder obtenir la puntuació atorgada a aquest criteri, caldrà que el vehicle que posi l'empresa a disposició del contracte per a realitzar el subministrament objecte del contracte, disposi del distintiu de garantia de qualitat ambiental tipus "zero emissions" atorgat per la DGT.

La flota mínima requerida per a aquest contracte és d'un vehicle tipus furgoneta i serà sobre aquesta flota mínima sobre la que es calcularà la puntuació d'aquest criteri.

D'acord amb l'anterior, per a l'aplicació de la puntuació prevista en aquest criteri caldrà distingir els dos supòsits següents:

- Si es disposa del vehicle, ja sigui en propietat o en modalitat de rentin, en el moment de la presentació de l'oferta: les empreses licitadores hauran d'indicar la matrícula i el distintiu ambiental atorgat per la Direcció General de Trànsit del vehicle que posa a disposició del



contracte. No s'hauran d'incloure la resta de vehicles amb què pugui comptar l'empresa licitadora i que no s'adscriuin al contracte.

- Si no es disposa del vehicle en el moment de la presentació de l'oferta: declaració responsable de compromís d'adquisició i disposició del vehicle amb indicació del distintiu ambiental, si en resulta adjudicatari. En aquest cas, les empreses hauran d'aportar certificat de l'empresa amb qui realitzi la compra o l'arrendament financer on consti el termini d'entrega del vehicle. Es tindrà en compte que aquest termini s'ajusti al de l'execució del contracte.

En el cas de disposar d'un vehicle que s'adscriu al contracte i compti amb distintiu ambiental tipus "zero emissions" s'atorgaran 2 punts. En cas contrari, la puntuació seria de 0 punts.

10.2. Lot 2. Subministrament i instal·lació de petit electrodomèstic

Per tal de valorar cadascuna de les ofertes presentades per les empreses licitadores s'utilitzaran criteris avaluable de forma automàtica, que sobre un total de 100 punts es desglossaran de la forma següent:

- A. Preu: fins a un màxim de 97 punts.
- B. Ampliació del termini de garantia tècnica dels articles: fins a un màxim de 3 punts

10.2.1 Preu: fins a un màxim de 97 punts la qual cosa representa un 97% del total de la puntuació a obtenir.

Atès l'objecte d'aquest lot i la facilitat en què es pot trobar en el mercat aquest tipus de producte, es considera que el criteri més important i, per tant, al que cal donar una major puntuació és el del preu.

Les empreses licitadores presentaran les seves ofertes omplint l'Annex I "Oferta econòmica Lot 2" d'aquest plec, en el que hauran d'indicar el preu per a tots i cadascun dels productes en la columna "Preu ofert", que s'haurà d'expressar en euros i amb un màxim de dos decimals. Els preus oferts per les empreses no podran superar els preus màxims unitaris de referència ni tampoc el pressupost base de licitació IVA exclòs. Les ofertes que excedeixin el preu unitari de referència establert com a preu màxim o el pressupost base de licitació IVA exclòs resultaran excloses per superar el tipus de licitació.

Les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores hauran d'incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació i hauran d'expressar el preu ofert sense IVA, tot i que en el moment de la facturació es repercutirà juntament amb el cost dels articles subministrats.

Així doncs, no seran valorades, essent excloses, les ofertes que:

- Presentin preus per sobre dels preus unitaris màxims de referència relacionats a l'annex I "Oferta econòmica Lot 2" d'aquest plec.
- No presentin oferta per a tots els elements relacionats en l'annex referit al punt anterior.
- Superin el pressupost net de licitació establert per al Lot 2.
- Es presentin fora de termini.
- Aquelles proposicions que impliquin la presentació de més d'una oferta per al Lot 2.



La puntuació (P) corresponent a aquest criteri s'obtindrà com el sumatori total de la multiplicació de cada preu unitari ofert per les unitats estimades a subministrar que es detallen a l'annex I "Oferta econòmica Lot 2" d'aquest plec.

A la millor oferta a efectes de valoració (sumatori total de la multiplicació de cada preu unitari ofert per les unitats estimades), respecte el pressupost base de licitació IVA exclòs, s'atorgarà un màxim de 97 punts, i a la resta d'ofertes s'assignarà la puntuació que correspongui de forma inversament proporcional, tal i com s'estableix en la següent fórmula:

$$P = \frac{Om \times 97}{Oi}$$

Sent:

P = puntuació

Om = millor oferta (oferta més baixa respecte el pressupost base de licitació IVA exclòs)

Oi = oferta presentada a valorar

En cas que els licitadors presentin articles equivalents als relacionats a l'Annex I del Plec de Prescripcions tècniques, hauran incloure en el sobre digital dos les fitxes tècniques dels articles oferts per tal de verificar que compleixen amb les característiques tècniques i la normativa dels esmentats articles. En cas que la fitxa tècnica dels articles equivalents oferts no faci referència a tota la normativa que compleixen els articles definits a l'Annex, caldrà aportar certificats o documents acreditatius equivalents.

10.2.2. Ampliació del termini garantia tècnica dels articles: fins a un màxim de 3 punts que representa un 3% del total de la puntuació a obtenir

El termini de garantia tècnica dels articles mínim i obligatori es fixa d'acord amb la legislació vigent en 3 anys.

S'atorgarà un màxim de 3 punts a l'empresa licitadora que presenti una ampliació del termini de garantia de més anys. A la resta d'ofertes s'assignarà la puntuació que correspongui de forma proporcional, tal i com s'estableix en la següent fórmula:

$$P = \frac{Gi \times 3}{Gm}$$

Sent:

P = puntuació

Gm = millor termini de garantia

Gi = termini de garantia presentat a valorar

L'empresa licitadora haurà de presentar el nombre d'anys de termini de garantia total, incloent els tres anys de garantia obligatòria. Per al càlcul de la puntuació a obtenir per aquest criteri es descomptaran els tres anys de garantia obligatòria.

El termini s'oferirà per anys complets.



10.3. Ofertes anormalment baixes.

Per a tots dos lots

De conformitat amb el previst a l'art. 149 de la Llei 9/2017, als efectes de considerar les ofertes anormalment baixes, s'aplicarà el previst a l'article 85 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel que se aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

Es consideraran, en principi, ofertes anormalment baixes les que es trobin dins dels següents supòsits:

1. Quan, concurrent, un únic licitador, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
2. Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altre oferta.
3. Quan concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, s'exclourà per al càlcul d'aquesta mitjana l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior a més de 10 unitats percentuals a aquesta mitjana. En qualsevol cas, es considerarà desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.
4. Quan concorrin quatre o més licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre elles hi ha ofertes que siguin superiors a aquesta mitjana en més de 10 unitats percentuals, cal procedir al càlcul d'una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el supòsit indicat. En tot cas, si el nombre de les ofertes restants és inferior a tres, la nova mitjana es calcula sobre les tres ofertes de menor quantia.

A la vista del que determini la mesa de contractació una vegada aplicat els paràmetres indicats i, en cas que l'oferta que hagi obtingut una puntuació superior presenti valors que facin que presumptament incorri en aquesta anormalitat, es requerirà al licitador per tal que justifiqui la seva oferta.

Els licitadors disposaran de 3 dies hàbils per justificar les seves ofertes. El termini començarà a comptar des de la data de recepció de l'enviament del requeriment que efectuarà el Servei de Contractació.

El requeriment s'enviarà mitjançant l'eina de notificació electrònica (e-NOTUM) adreçat a la bústia electrònica indicada pel licitador.

Per presentar la documentació requerida, caldrà registrar-la a través de la Seu Electrònica de l'Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat <https://seuelectronica.l-h.cat/> - Tràmits – Tràmits destacats - Aportar documentació a un expedient obert i **indicant com a referència el número d'expedient administratiu d'AUPAC (AJT/80907/2023)**. La documentació que s'aporti disposarà de signatura electrònica vàlida i haurà de permetre una visualització i comprensió correctes.

La justificació presentada serà estudiada i analitzada pels serveis tècnics municipals especialitzats en l'objecte del contracte, els quals emetran el corresponent informe que serà



elevat a la mesa de contractació per a la seva valoració i, si s'escau, acceptació o rebuig motivat de l'oferta.

En tot cas, es rebutjaran aquelles ofertes que vulnerin la normativa relativa a la subcontractació, incompleixin les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, ja siguin derivades de normativa nacional o internacional, inclosos els incompliments dels convenis sectorials utilitzats com a referència per establir el pressupost base de licitació i, en especial, quan s'evidenciï que els salaris de les persones que executaran el contracte considerats en l'oferta siguin inferiors al que estableix el conveni d'aplicació.

La no justificació de les ofertes o la presentació de la justificació fora del termini establert, comportarà l'exclusió de l'oferta del procediment d'adjudicació.

10.4 Criteris de desempat

Si hagués empat entre diferents ofertes, l'ordre de prelación aplicable serà el següent, aplicant-se de forma successiva en cas que persisteixi l'empat entre les ofertes.

1. Les proposicions presentades per les empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, tinguin a la seva plantilla un percentatge de treballadors amb discapacitat superior al que els imposi la normativa.
2. Les proposicions presentades per les empreses dedicades específicament a la promoció i inserció laboral de persones en situació d'exclusió social, regulades a la Llei 44/2007 de 13 de desembre per a la regulació del règim de les empreses d'inserció.
3. Si es presenten ambdós criteris, tindrà preferència el criteri dels treballadors en discapacitat. Si diversos licitadors igualen aquest percentatge, es proposarà com a adjudicatari qui disposi d'un major percentatge de treballadors fixos amb discapacitat a la seva plantilla.
4. Si persisteix l'empat es dirimirà mitjançant sorteig.

La documentació acreditativa dels criteris de desempat esmentats serà aportada pels licitadors en el moment en què es produeixi l'empat.

Clàusula 11. Mesa de contractació

La mesa de contractació estarà constituïda d'acord amb la composició de la instrucció reguladora de la Mesa Permanent de Contractació aprovada per la Junta de Govern Local en sessió de data 24 de març de 2021, que es pot consultar en el perfil de contractant d'aquest Ajuntament allotjat a la Plataforma de Contractació de la Generalitat.

Clàusula 12. Obertura de proposicions

Amb l'antelació necessària a la data d'obertura de proposicions, el Servei de Contractació de l'Ajuntament de L'Hospitalet requerirà, als licitadors que hagin presentat la seva proposició, per tal que introdueixin el codi facilitat des de la Plataforma de Contractació de la Generalitat de Catalunya, que permet, amb caràcter previ a l'obertura, la descriptació del sobre o sobres que han de ser objecte de l'obertura per la Mesa de Contractació.



Serà obligatori pel licitador efectuar aquesta operació que haurà de realitzar diligentment en el termini que se li indiqui. El no introduir el codi per causes imputables al contractista que tingués com a efecte l'impediment de l'obertura per part de la Mesa de Contractació, que obligués a la suspensió de l'acte d'obertura o a la suspensió del procediment licitatori, determinarà responsabilitat d'aquest i, en funció de les circumstàncies concurrents, l'Ajuntament podria tenir per retirada la seva oferta amb els efectes legals que se'n poguessin derivar.

El lloc, dia i hora de l'obertura del/s sobre/s es publicarà el perfil de contractant amb una antelació mínima de tres dies hàbils.

L'obertura dels sobres digitals es farà per la mesa de contractació de forma virtual, atès l'ús de mitjans electrònics en la present licitació, per la qual cosa es podrà exceptuar la celebració d'acte públic, de conformitat amb el que disposa l'art. 157.4 de la LCSP.

Aquesta circumstància s'especificarà en el perfil de contractant d'aquest Ajuntament. Els actes públics seran retransmesos en streaming al que els licitadors i el públic en general podran accedir a través de l'enllaç que es publiqui al perfil de contractant.

La mesa procedirà a l'obertura del **SOBRE DIGITAL núm.1** i qualificarà el DEUC i determinarà les empreses admeses a la licitació i les excloses, així com, si s'escau, les causes d'exclusió.

Examinada la documentació la Mesa de contractació donarà compte del resultat de la qualificació documental, indicant les empreses que resulten admeses o excloses de la licitació i el motiu d'exclusió.

Si la Mesa observés en la documentació presentada defectes formals o omissions esmenables, es comunicarà al licitador afectat a través de correu electrònic a l'adreça que hagin indicat a aquest efecte i se l'atorgarà un termini no superior a tres dies hàbils per tal que faci les correccions o esmenes corresponents. D'aquesta actuació, se'n deixarà constància en l'acta que necessàriament s'haurà d'estendre. Si la documentació presenta defectes substancials, deficiències materials o omissions no esmenables, no es podrà admetre la proposició.

Transcorregut el termini indicat sense que el licitador esmeni la declaració responsable serà exclòs del procediment d'adjudicació. També resultarà exclòs si l'esmena no s'ha realitzat correctament sobre els aspectes detectats prèviament com incorrectes.

A continuació, es llegiran els acords de la mesa adoptats sobre l'admissió o inadmissió de les empreses licitadores i els possibles requeriments d'esmena del DEUC i seguidament es procedirà a l'obertura del **SOBRE DIGITAL NÚM.2** i es llegiran les propostes avaluable de forma automàtica.

La Mesa de contractació remetrà les ofertes avaluable per criteris automàtics als serveis tècnics per tal que procedixin a puntuar les proposicions. Emès aquest informe, prèvia exclusió, si s'escau, de les ofertes que no s'ajustin als requeriments d'aquest plec, procedirà a avaluar i classificar les ofertes, i farà la proposta d'adjudicació a favor del licitador que hagi obtingut la millor puntuació d'acord amb els criteris de valoració i les millors ofertes; tot això, sens perjudici del procediment que caldrà seguir si es detecten ofertes incurses en presumpció d'anormalitat, d'acord amb el que es disposa en aquests plecs o d'acord amb els criteris establerts legal o reglamentàriament.



Reclamacions a les decisions de la Mesa: Dins dels tres dies hàbils següents que s'hagués celebrat qualsevol acte licitatori, els signants de les proposicions podran exposar per escrit, davant la Mesa de Contractació, tot el que estimin convenient respecte al desenvolupament dels actes licitatoris efectuats per aquesta.

Si l'òrgan de contractació té indicis fonamentats de conductes col·lusòries en el procediment de contractació en tramitació, en el sentit que defineix l'article 1 de la Llei 15/2007, de 3 de juliol, e defensa de la competència, els traslladarà, d'ofici o a instància de la mesa de contractació, a l'Autoritat Catalana de la Competència (ACCO), per tal que emeti un informe sobre el caràcter fundat o no d'aquests indicis. La remissió de la documentació a l'ACCO suposa la suspensió immediata de la licitació.

D'acord amb l'article 150 de la LCSP, en cas que l'informe de l'ACCO conclougui que hi ha indicis fundats de conducta col·lusòria l'òrgan de contractació remetrà a les empreses licitadores afectades la documentació necessària perquè en un termini de 10 dies hàbils al·leguin tot el que considerin convenient en defensa dels seus drets i resoldrà de manera motivada el que sigui procedent. En cas que resolgui que hi ha indicis fundats de conductes col·lusòries, exclourà del procediment de contractació a les empreses licitadores responsables d'aquesta conducta, ho notificarà a totes les empreses licitadores i continuarà el procediment de contractació amb les empreses licitadores restants.

Aquesta procediment també s'aplicarà quan en l'exercici de les seves funcions la mesa de contractació o, si escau, l'òrgan de contractació aprecii possibles indicis de col·lusió entre empreses que concorrin agrupades en una unió temporal.

La proposta d'adjudicació de la mesa no crea cap dret a favor de l'empresa licitadora proposada com a adjudicatària, ja que l'òrgan de contractació podrà apartar-se'n sempre que motivi la seva decisió.

Finalment, la mesa de contractació acordarà requerir a la licitadora que hagi obtingut la millor puntuació la presentació de la documentació prèvia acreditativa dels requisits previs per contractar, cas que aquesta no consti a registre públic, i requerirà, si s'escau, la constitució de la garantia definitiva del contracte.

Clàusula 13. Adjudicació del contracte

13.1. El licitador proposat com adjudicatari abans de l'adjudicació i dins del termini de 10 dies hàbils comptadors des de l'endemà de la recepció del requeriment que preveu l'article 150.2 LCSP haurà d'aportar i/o acreditar el següent:

- Document Nacional d'Identitat de la persona física signant de l'oferta econòmica.
- En el cas que el licitador actuï en nom d'altre, s'haurà d'aportar el poder notarial validat per la Secretaria General o de funcionari llicenciat en dret de l'Ajuntament, juntament amb el Document Nacional d'Identitat del representat.
- Si ho fa en nom d'una persona jurídica, s'aportarà l'escriptura de constitució de la Societat i en seu cas, modificacions posteriors, degudament inscrites en el Registre Mercantil, quan aquest requisit sigui exigible d'acord amb la legislació mercantil que li sigui aplicable. Si no ho és, l'acreditació de la capacitat d'obrar s'ha de fer mitjançant



l'escriptura o el document de constitució, els estatuts o l'acte fundacional, en què constin les normes per les quals es regula la seva activitat, inscrits, si s'escau, en el registre oficial corresponent.

- Unions temporals d'empreses: documentació referent a:
 - Indicació de les empreses que concorren amb intenció de conformar la Unió temporal.
 - Percentatge de participació de cadascuna de les empreses que conformaran la Unió temporal.
 - Compromís de constituir-se formalment en unió temporal d'empreses en cas de resultar adjudicatari del contracte.
 - Designació de la persona física o jurídica com a representant o apoderat únic de la unió temporal.
- Comptes anuals aprovats i dipositats al Registre Mercantil, si l'empresari està inscrit al Registre, i en cas contrari pels dipositats al registre oficial en què hagi d'estar inscrit. Els empresaris individuals no inscrits al Registre Mercantil han d'acreditar el seu volum anual de negocis mitjançant els seus llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel Registre Mercantil.
- Els subministraments efectuats s'hauran d'acreditar mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a falta d'aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari acompanyat dels documents que tinguin en poder seu que acreditin la realització de la prestació; si s'escau, aquests certificats els ha de comunicar directament a l'òrgan de contractació l'autoritat competent. Per determinar que un servei és de la mateixa o similar naturalesa que el que constitueix l'objecte del contracte, es tindran en compte els tres primers dígits dels codis respectius de la CPV.
- Els certificats acreditatius de trobar-se al corrent del compliment de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, llevat que l'Ajuntament disposi d'aquests.
- Acreditar la constitució de la garantia definitiva a la Tresoreria Municipal. Si la garantia es constitueix mitjançant aval bancari o assegurança de caució, aquest haurà presentar-se degudament intervingut per fedatari públic. La constitució de la garantia s'acreditarà mitjançant carta de pagament expedida per la Tresoreria.
- Certificat expedit i signat per l'entitat bancària en la que s'indiqui l'IBAN en el que l'adjudicatari voldrà rebre els pagaments derivats de l'execució del contracte.
- En cas que l'empresa recorri a les capacitats d'altres entitats, el compromís de disposar dels recursos necessaris al quals es refereix l'article 75.2 de la LCSP.
- En cas de que sigui aplicable, els documents acreditatius de l'efectiva disposició de mitjans que s'hagi compromès a dedicar o adscriure a l'execució del contracte d'acord amb l'article 76.2 de la LCSP.



- La resta de circumstàncies consignades a la/les declaració/ns responsable/s aportada/es i la resta que sigui exigible.

Aquelles empreses que estiguin inscrites en el Registre de Licitadors de la Generalitat de Catalunya i/o de l'Administració General de l'Estat restaran eximides de presentar la documentació referida si consta actualitzada en el Registre de Licitadors.

Un cop aportada per l'empresa licitadora que hagi presentat la millor oferta la garantia definitiva i la resta de documentació requerida, aquesta es qualificarà. Si s'observa que en la documentació presentada hi ha defectes o errors de caràcter esmenable, es comunicarà a les empreses afectades perquè els corregeixin o esmenin en el termini màxim de tres dies hàbils.

En el cas que no es compleixi adequadament el requeriment de documentació en el termini assenyalat, o bé en el termini per esmenar que es doni, s'entendrà que l'empresa licitadora ha retirat la seva oferta i s'efectuarà proposta d'adjudicació a favor de l'empresa licitadora següent en puntuació, a la qual se li atorgarà el termini corresponent per constituir la garantia definitiva i presentar la resta de documentació requerida. Aquest fet comporta l'exigència de l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, exclòs l'IVA, en concepte de penalitat, i es procedirà en els termes assenyalats a l'article 159.4 f) de la LCSP.

13.2. L'adjudicació es realitzarà, mitjançant resolució motivada, dins el termini de 2 mesos a comptar des de la data d'obertura de les ofertes rebudes.

El termini indicat en l'apartat anterior s'ampliarà en 3 dies hàbils quan sigui necessari seguir els tràmits pels casos en què s'hagi presentat ofertes amb presumpció d'anormalitat, a què es refereix l'apartat 4 de l'article 149 de la Llei 9/2017 de 9 de novembre de 2017.

Transcorregut el termini anterior sense que s'hagi produït l'adjudicació, els licitadors tenen dret a retirar la seva proposta.

L'adjudicació del contracte es notificarà a tots els participants en la licitació amb el contingut previst a l'article 151 de la LCSP.

13.3. Un cop presentada la documentació a què fa referència la clàusula 13.1 d'aquest plec, l'òrgan de contractació acordarà l'adjudicació del contracte a l'empresa o les empreses proposades com a adjudicatàries, dins del termini de cinc dies hàbils següents a la recepció de dita documentació.

La licitació no es declararà deserta si hi ha alguna proposició que sigui admissible d'acord amb els criteris que figuren en aquest plec. La declaració, en el seu cas, que aquest procediment ha quedat desert es publicarà en el perfil de contractant.

La resolució d'adjudicació del contracte es notificarà a les empreses licitadores mitjançant notificació electrònica a través de l'e-NOTUM i es publicarà en el perfil de contractant de l'òrgan de contractació dins del termini de 15 dies, indicant el termini en què s'haurà de procedir a la formalització del contracte.

En cas que s'hagi notificat com a adjudicatària una UTE, aquesta s'ha de constituir formalment en unió temporal abans de la formalització del contracte.



Clàusula 14. Garantia provisional i definitiva.

14.1. No s'exigeix la constitució de la garantia provisional, de conformitat amb allò que disposa l'article 106 LCSP.

14.2. La garantia definitiva a constituir pel licitador que hagi presentat l'oferta econòmicament més avantatjosa serà la corresponent al 5% del pressupost de licitació, IVA exclòs, de cada lot.

14.3. La garantia definitiva es podrà constituir mitjançant la retenció en el preu dels pagaments que s'efectuïn per l'Ajuntament i fins assolir l'import total de la garantia, de tal forma que el contractista no rebrà cap pagament de les factures presentades i conformades fins que no s'assoleixi l'import total de la garantia. La constitució de la garantia mitjançant aquesta modalitat requerirà manifestació expressa del contractista.

Clàusula 15. Perfeccionament del contracte i publicitat de la formalització del contracte.

15.1. El contracte es perfeccionarà amb la seva formalització en document administratiu, que serà títol suficient per accedir a qualsevol registre públic. Això no obstant, podrà elevar-se a escriptura pública si ho sol·licita l'adjudicatari, i les despeses derivades del seu atorgament aniran al seu càrrec.

15.2. En tractar-se d'un contracte susceptible de recurs especial, la formalització no es produirà abans del transcurs dels 15 dies hàbils següents a la remissió de la notificació de l'adjudicació, d'acord amb l'article 153.3 de la LCSP.

Una vegada transcorregut el termini previst en el paràgraf anterior, l'adjudicatari s'obliga a formalitzar-lo mitjançant document administratiu quan sigui requerit i, en qualsevol cas, en un termini màxim de 5 dies naturals a comptar de l'endemà de la recepció del requeriment.

15.3. Si el contracte no es formalitza en el termini indicat a l'apartat anterior per causes imputables a l'adjudicatari, se li exigirà l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat, que es farà efectiu en primer lloc contra la garantia definitiva, si s'ha constituït. A més, aquest fet pot donar lloc a declarar l'empresa en prohibició de contractar, d'acord amb l'article 71.2.b) de la LCSP.

Si el contracte no es formalitza en el termini indicat per causes imputables a l'Administració, s'haurà d'indemnitzar l'empresa adjudicatària pels danys i perjudicis que li pugui ocasionar la demora.

En el supòsit que el contracte no es pugui formalitzar amb l'empresa adjudicatària, s'adjudicarà a l'empresa següent que hagi presentat la millor oferta d'acord amb l'ordre en què hagin quedat classificades les ofertes, amb la presentació prèvia de la documentació a què es refereix la clàusula tretzena, i seran aplicables els terminis previstos en els apartats anteriors.

15.4. Les empreses que hagin concorregut amb el compromís de constituir-se en UTE hauran de presentar, un cop s'hagi efectuat l'adjudicació del contracte al seu favor, l'escriptura pública de constitució de la unió temporal (UTE) en la qual consti el nomenament de la persona representant o de la persona apoderada única de la unió amb poders suficients per exercir els drets i complir les obligacions que es derivin del contracte fins a la seva extinció.



15.5. La formalització del contracte, juntament amb el corresponent contracte, es publicarà en el [perfil de contractant](#) en un termini no superior a 15 dies naturals a comptar des de la data de la formalització.

Clàusula 16. Abonaments al contractista

Aquest apartat és igual per a tots dos lots.

El pagament de les factures es realitzarà de forma mensual, d'acord amb el calendari de pagaments previst per l'Ajuntament i prèvia comprovació i supervisió de les prestacions realitzades. Sens perjudici de la quantitat a satisfer que resulti en cas de demora o endarreriment de les prestacions pactades.

L'empresa adjudicatària emetrà una única factura mensual acompanyada dels albarans corresponents als lliuraments realitzats, que caldrà presentar de forma electrònica a través del registre de factures de l'Ajuntament. A la factura apareixeran els números d'albarà corresponents al mes facturat.

Tant els albarans com les factures hauran d'incloure les següents dades:

- Número de l'expedient de contractació i de l'expedient d'AUPAC.
- La descripció, codi de fabricant, el preu unitari d'acord amb l'oferta econòmica realitzada per l'adjudicatari, i les unitats de cadascun dels articles subministrats.

Qualsevol factura i/o albarà que no compleixi amb aquests requisits serà retornada a l'adjudicatari per a la seva rectificació.

L'import total a facturar serà el resultat de multiplicar el preu unitari ofert per l'adjudicatari pel nombre d'unitats lliurades de cadascun dels articles subministrats.

D'acord amb l'apartat b) el punt 3 del PPT "Obligacions contractuals de l'adjudicatari", no es facturarà ni el transport, ni el tractament mediambiental dels embalatges dels articles subministrats.

L'abonament de les factures es realitzarà a venciment contra factura lliurada en format electrònic, segons les indicacions de la Seu electrònica de l'Ajuntament de L'Hospitalet (e.FACT), d'acord amb el calendari de pagaments previst per l'Ajuntament i prèvia comprovació i supervisió de les prestacions realitzades pels serveis tècnics municipals. Sens perjudici de la quantitat a satisfer que resulti en cas de demora o endarreriment de les prestacions pactades.

Aquests efectes s'haurà de presentar la corresponent factura d'acord amb la normativa vigent (l'art. 6 i concordants del Reial Decret 1619/2012 de 30 de novembre, pel qual s'aprova el reglament que regula les obligacions de facturació) i el pagament de les mateixes es realitzarà d'acord amb el calendari de pagaments previst per l'Ajuntament prèvia comprovació i supervisió de les prestacions realitzades i sempre dins del termini de 30 dies establert a l'article 198.4 de la Llei 9/2017. Sens perjudici de la quantitat a satisfer que resulti en cas de demora o endarreriment de les prestacions pactades.



D'acord amb el que estableix la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic, les factures s'han de signar amb signatura avançada basada en un certificat reconegut, i han d'incloure, necessàriament, el número d'expedient de contractació i el número d'aupac.

El format de la factura electrònica i signatura s'han d'ajustar al que disposa l'annex 1 de l'Ordre ECO/306/2015, de 23 de setembre, per la qual es regula el procediment de tramitació i anotació de les factures en el Registre comptable de factures en l'àmbit de l'administració de la Generalitat de Catalunya i el sector públic que en depèn.

Les factures s'han de presentar en el Registre de Factures de l'Ajuntament de l'Hospitalet que es tramitaran d'acord amb la Instrucció reguladora del Registre centralitzat de factures de l'Ajuntament, aprovat pel Ple municipal el 22 de febrer de 2011, del que disposen els articles 3, 4, 5 6 i 8 de Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del Registre de Factures del Sector Públic i les Bases d'Execució del Pressupost per l'exercici 2024.

El pagament es realitzarà per l'Ajuntament de l'Hospitalet, en els terminis establerts en l'article 198.4 LCSP i d'acord amb el seu calendari de pagaments previst, prèvia comprovació i supervisió de les prestacions realitzades, sens perjudici que se li pugui exigir la presentació dels documents de cotització del personal destinat a l'execució del contracte, als efectes de comprovar que es troba al corrent del compliment de les seves obligacions amb la Seguretat Social, d'acord amb el que disposa l'art. 43 de la Llei General Tributària.

Les societats anònimes, les societats de responsabilitat limitada i la resta d'entitats compreses en l'article 4 de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic han de presentar factures electròniques d'acord amb la normativa vigent, tot complint els requeriments tècnics detallats en el portal de tràmits del proveïdor de la seu electrònica de l'Ajuntament de l'Hospitalet https://seuelectronica.l-h.cat/393887_1.aspx?id=1

En totes les factures electròniques la identificació dels centres gestors destinataris es farà mitjançant els següents codis:

1. L'Oficina Comptable, s'identifica com un centre (CentreCode) amb el codi L01081017 i el rol (RoleTypeCode) 01.
2. L'Òrgan Gestor, s'identifica com un centre (CentreCode) amb el codi L01081017 i el rol (RoleTypeCode) 02.
3. La Unitat Tramitadora, s'identifica com un centre (CentreCode) amb el codi L01081017 i el rol (RoleTypeCode) 03.
4. També caldrà identificar el servei de l'Ajuntament que fa l'encàrrec i ha rebut el servei que es factura. Per fer-ho, s'identificarà un quart AdministrativeCentre amb els valors següents:
 - El camp centre (CentreCode) es deixarà en blanc.
 - El camp de rol (RoleTYPECode) s'hi introduirà el codi 04, que identifica segons l'estàndard l'Òrgan Promotor.
 - El camp nom (Name) s'hi introduirà la denominació del servei o departament municipal.



En el cas que l'encàrrec s'hagi formalitzat a través d'un acord o resolució de l'Ajuntament, el número de resolució s'ha d'incorporar en el camp ReceiverContractReference de la factura electrònica. Aquest número es pot trobar al cantó superior dret del document en què es va comunicar l'adjudicació a l'empresa.

El licitador proposat com a adjudicatari, haurà d'aportar, en el termini que s'indica a la clàusula 13.1 d'aquest plec, certificat expedit i signat per l'entitat bancària en el que s'indiqui l'IBAN en el que l'adjudicatari voldrà rebre els pagaments derivats de l'execució del contracte. Per motius de seguretat, el codi IBAN que es faciliti no podrà canviar-se mentre duri el contracte, excepte casos de força major. Si calgués fer un canvi, un cop valorades les circumstàncies, s'haurà de comunicar aquesta modificació al responsable del contracte i presencialment a la Tresoreria municipal.

Clàusula 17. Revisió de preus

L'adjudicatari no té dret a revisió de preus, ateses les característiques del present contracte.

Clàusula 18. Responsable del contracte. Direcció. Inspecció de l'execució del contracte.

18.1. Es designarà com a responsable municipal de tots dos lots del contracte a la Sra. Sònia Pont Noguero, Cap de Servei de Serveis Generals, Logística i Compres, amb correu electrònic logistica@l-h.cat, i tot d'acord amb les funcions previstes a l'article 62 LCSP.

El/ la responsable del contracte no podrà, en cap cas, ni per compte propi ni aliè, intervenir en aquest procés de contractació com a licitador.

18.2. Al responsable del contracte li correspon, amb caràcter general, supervisar l'execució del mateix, adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar la correcta realització de la prestació del servei públic pactat, així com reforçar el control del compliment del mateix i agilitzar la solució d'incidències que pugin aparèixer durant la seva execució, i en particular:

1. Promoure i convocar les reunions que resultin necessàries amb l'objecte de solucionar qualsevol incident en l'execució del contracte en el sentit que millor convingui als interessos públics. De totes les reunions aixecarà acta que hauran de ser signades pel contractista.
2. Resoldre les incidències que pugin sorgir en l'execució del contracte, seguint el procediment establert a l'article 97 del Reglament general de contractes de les Administracions públiques.
3. Informar els expedients de reclamació de danys i perjudicis i de confiscació de garantia definitiva.
4. Proposar la imposició de penalitats, assenyalant la seva graduació o proporció.
5. Informar la devolució o cancel·lació de garanties.



6. Informar sobre el compliment de les condicions especials i essencials assenyalades per a l'execució del contracte, com també del correcte compliment de les millores que van ser proposades pel contractista i que van ser valorades per a la seva adjudicació.
7. Establir les directrius oportunes en cada cas, amb la possibilitat de requerir l'adjudicatari en qualsevol moment o situació, la informació que sigui necessària sobre l'estat d'execució del contracte, de les obligacions de l'adjudicatari, i del compliment de terminis i actuacions.
8. Ordenar, en cas d'urgent necessitat, les mesures precises per tal d'aconseguir o restablir el bon ordre en l'execució del contracte pactat, o quan el contractista, o persones que depenguin d'aquest, incorrin en actes o omissions que comprometin o pertorbin la bona marxa del contracte, sens perjudici de l'obligació de donar compte a l'òrgan de contractació.
9. Dirigir les instruccions al contractista sempre que no suposin una modificació de l'objecte del contracte ni siguin contràries al que preveuen els plecs i altres documents contractuals.
10. Inspeccionar la part de la prestació subcontractada informant a l'òrgan de contractació, si escau.
11. Qualsevol altre funció prevista en els plecs o indicada per l'òrgan de contractació.

18.3. L'Ajuntament designarà, de la mateixa forma, un tècnic competent en matèria de prevenció de riscos laborals, que s'integrarà dins de la direcció facultativa, i que assumirà les funcions de coordinació d'activitats empresarials a què fa referència l'art. 24 de la Llei 31/1995, de 8 de novembre, sobre prevenció de riscos laborals.

L'administració contractant també tindrà la facultat de supervisar, durant tota l'execució del contracte, que el contracte s'executi amb el màxim respecte al medi ambient afectat, d'acord amb les obligacions i exigències contingudes al present plec.

Clàusula 19. Condicions especials d'execució del contracte de caràcter social, ètic, i obligacions del contractista.

19.1. El contractista resta subjecte a les següents condicions especials d'execució:

L'empresa adjudicatària, en tots dos lots, assumirà el tractament dels embalatges dels elements subministrats i la seva gestió mediambiental.

El compliment de les condicions especials d'execució establertes en aquesta clàusula tindrà caràcter d'obligació contractual essencial.

19.2. Condicions essencials del contracte:

El contractista quedarà vinculat per l'oferta que hagi presentat, el compliment de la qual, en tots els seus termes, tindrà el caràcter d'obligació essencial del contracte.



També tindrà caràcter d'obligació essencial del contracte, l'efectiva dedicació o adscripció a l'execució del contracte dels mitjans personals i/o materials indicats i compromesos en l'oferta.

L'incompliment de les obligacions essencials del contracte comporta la imposició de les penalitats que es preveuen en aquests plecs, responent la garantia definitiva d'aquestes penalitats o la resolució contractual d'acord amb l'article 211 de la LCSP.

19.3. Obligacions del contractista:

- a. El contractista està obligat a complir el que s'estableix en aquests plecs i en el de prescripcions tècniques, així com les instruccions que, si s'escau, li siguin donades pel responsable del contracte.
- b. El contractista haurà de complir les obligacions mediambientals, socials i laborals establertes en el Dret de la Unió Europea, el dret nacional, els convenis col·lectius o les disposicions de dret internacional mediambiental, social i laboral que vinculin a l'estat.
- c. Especificar les persones concretes que executaran les prestacions i acreditar la seva afiliació i situació d'alta a la Seguretat Social, prèviament a l'inici de l'execució del contracte.
- d. Facilitar la informació que s'estableix a la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern.
- e. Designar una persona responsable de la bona marxa dels treballs i el comportament del personal; també ha de fer d'enllaç amb els corresponents subministrament municipals i el responsable del contracte.
- f. L'empresa contractista s'obliga al compliment de tot allò que estableix el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE. La documentació i la informació que es desprengui o a la qual es tingui accés amb ocasió de l'execució de les prestacions objecte d'aquest contracte i que correspon a l'Administració contractant responsable del fitxer de dades personals, té caràcter confidencial i no podrà ésser objecte de reproducció total o parcial per cap mitjà o suport. Per tant, no se'n podrà fer ni tractament ni edició informàtica, ni transmissió a tercers fora de l'estricta àmbit de l'execució directa del contracte.
- g. Lliurar tota la documentació necessària pel compliment del contracte en català i fer-ne ús en el servei objecte del contracte.
- h. Lliurar tota la documentació que en qualsevol moment de la vigència del contracte, i en tot cas anualment, li sigui requerida pel responsable del contracte respecte l'efectiu compliment de les obligacions i compromisos assumits per l'empresa pel que fa a la Legislació d'Integració de Minusvàlids, la contractació amb persones amb particulars dificultats d'inserció al mercat laboral, i la subcontractació de Centres Especials de Treball i/o Empreses d'Inserció, i els requisits i obligacions contractuals ambientals que s'estableixin als plecs



- i. També resta obligat al compliment de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.
- j. Vetllar perquè totes les accions del present contracte garanteixin el respecte als principis de no discriminació i igualtat de tracte relatius a:
 - la no discriminació per raó de sexe, orientació sexual, identitat de gènere, ideologia, nacionalitat, raça, ètnia, religió, edat, diversitat funcional o de qualsevol altre índole;
 - la dignitat i llibertat de les persones.
- k. En cas de què la subcontractació estigui permesa, comunicar per escrit a l'Ajuntament el/s subcontracte/s que pretengui celebrar assenyalant la part de la prestació que pretengui subcontractar i la identitat i aptitud del contractista del subcontractista. Un cop signat/s els subcontractes els haurà d'aportar dins dels 15 dies naturals següents a la seva subscripció.

Clàusula 20. Confidencialitat de la informació.

La declaració de confidencialitat dels licitadors ha de ser necessària i proporcional a la finalitat o interès que es vol protegir i ha de determinar de forma expressa i justificada els documents i/o les dades facilitades que considerin confidencials. No s'admeten declaracions genèriques o no justificades del caràcter confidencial.

No tenen en cap cas caràcter confidencial l'oferta econòmica de l'empresa, ni les dades incloses en el DEUC o declaració anàloga.

En el cas de manca d'indicació, s'entendrà que la documentació facilitada no té caràcter confidencial.

D'acord amb l'article 133.2 LCSP i amb la clàusula 19.3.f) del present plec, el contractista haurà de respectar el caràcter confidencial de la informació a la qual tingui accés degut a l'execució del contracte.

El deure de confidencialitat tindrà una vigència de cinc anys a comptar des del coneixement de la informació de referència.

De conformitat amb l'article 133.1 LCSP, l'òrgan de contractació no podrà divulgar la informació facilitada pels licitadors i designada, de forma expressa i justificada, per aquests com a confidencial.

Clàusula 21. Clàusula de bon govern.

Els licitadors i els contractistes adoptaran una conducta èticament exemplar i actuaran per evitar la corrupció en qualsevol de totes les seves possibles formes.

En aquest sentit - i al marge d'aquells altres deures vinculats al principi d'actuació esmentat en el punt anterior, derivats dels principis ètics i de les regles de conducta als quals els licitadors i els contractistes han d'adequar la seva activitat - assumeixen particularment les obligacions següents:



- a) Comunicar immediatament a l'òrgan de contractació les possibles situacions de conflicte d'interessos.
- b) No sol·licitar, directament o indirectament, que un càrrec o empleat públic influeixi en l'adjudicació del contracte.
- c) No oferir ni facilitar a càrrec o empleats públics avantatges personals o materials, ni per a aquells mateixos ni per a persones vinculades amb el seu entorn familiar o social.
- d) No realitzar accions que posin en risc l'interès públic.
- e) Respectar els principis de lliure mercat i de concurrència competitiva, i abstenir-se de realitzar conductes que tinguin per objecte o puguin produir l'efecte d'impedir, restringir o falsejar la competència, com per exemple els comportaments col·lusoris o de competència fraudulenta (ofertes de resguard, eliminació d'ofertes, assignació de mercats, rotació d'ofertes, etc.).
- f) Denunciar qualsevol acte o conducta dirigits a aquelles finalitats i relacionats amb la licitació o el contracte dels quals tingués coneixement.
- g) Aplicar la màxima diligència en el coneixement, foment i compliment de la legalitat vigent.
- h) Garantir el principi d'indemnitat als denunciants d'irregularitats.
- i) Permetre l'accés a l'entitat que subscrigui contractes o convenis relatius a pactes d'integritat, per la consulta de tota la documentació relacionat amb els treballs objecte d'aquest contracte.

Clàusula 22. Modificació del contracte

Un cop perfeccionat el contracte, l'òrgan de contractació només podrà modificar el contracte, si concorren les circumstàncies establertes a l'art. 205 de la LCSP.

Aquestes modificacions són obligatòries per al contractista, llevat que impliquin, aïlladament o conjuntament, una alteració en la seva quantia que excedeixi al 20 % del preu inicial del contracte, IVA exclòs. En aquest cas, la modificació s'acordarà per l'òrgan de contractació amb la conformitat prèvia per escrit del contractista; en cas contrari, el contracte es resoldrà d'acord amb l'article 211.1.g) de la LCSP.

Les modificacions del contracte es formalitzaran en document administratiu d'acord amb l'article 153 de la LCSP.

L'anunci de modificació del contracte, juntament amb les al·legacions del contractista i de tots els informes que, si s'escau, es sol·licitin amb caràcter previ a l'aprovació de la modificació, tant els que aporti l'adjudicatari com els que emeti l'òrgan de contractació, es publicaran en el perfil del contractant.

Clàusula 23. Recepció i termini de garantia



23.1. Per a la recepció correcta de les prestacions serà condició imprescindible la signatura d'una acta de recepció, que s'estendrà dins el termini d'un mes següent al seu lliurament o realització, si es troben en estat de ser rebudes i a satisfacció de l'Ajuntament, on s'hi indicarà la conformitat o no de les prestacions rebudes per l'Ajuntament.

En el cas que les prestacions indicades en l'acta siguin conformes al previst al plec de prescripcions tècniques i amb les millores ofertes pel licitador, començarà a computar el termini de garantia.

Finalitzat aquest termini i comprovat per l'Ajuntament la correcta adequació de les prestacions, serà retornada la garantia definitiva dipositada pel contractista.

En el cas que a la recepció de les prestacions aquestes no siguin correctes o conformes als requisits establerts en el plec de prescripcions tècniques o no s'ajustin a les millores ofertes pel licitador també es farà constar en acta, indicant també el termini necessari i compromís del contractista d'esmenar o corregir aquestes disconformitats, emplaçant-se novament i per una única vegada a la finalització d'aquell termini per a les comprovacions necessàries que acreditin la correcta realització i recepció de les prestacions.

En cas de negativa per part del contractista a la signatura de l'acta, el tècnic municipal així ho indicarà en l'acta amb la signatura del personal municipal que pugui ser present, facilitant-li així una còpia al contractista, i en cas que aquest no accepti la còpia, el responsable del contracte li lliurarà l'acta, que també haurà d'indicar aquest fet.

Quan es detecti aquesta disconformitat, es procedirà també de forma automàtica a la devolució de la factura que correspongui, adjuntant l'acta que correspongui.

23.2. També un cop efectuada la recepció o conformitat, començarà a córrer el termini de garantia, que serà de 3 anys, sens perjudici de la millora del termini de garantia efectuada per l'adjudicatari en la seva oferta.

23.3. Es procedirà a la cancel·lació o devolució de la garantia definitiva quan s'aprovi la liquidació del contracte, si no resulten responsabilitats que s'hagin d'exigir al contractista, i hagi transcorregut el termini de garantia.

23.4. Un cop recepcionades favorablement les prestacions, i aprovada la liquidació si s'escau, el responsable del contracte emetrà un informe final d'avaluació de l'execució del contracte, en el que s'haurà d'indicar quins resultats i objectius s'han assolit d'acord amb les necessitats indicades a l'informe justificatiu que va ser elaborat per a l'aprovació de l'expedient de contractació. Aquest informe d'avaluació s'incorporarà a l'expedient i es publicarà també al perfil de contractació.

Clàusula 24. Subcontractació.

El contractista podrà concertar amb tercers la realització parcial del contracte amb subjecció als requisits establerts a l'article 215 de la LCSP. Es permetrà la subcontractació de les prestacions corresponents al transport del mobiliari fins a les dependències municipals i la seva instal·lació, complimentant el següent:



- L'empresa contractista haurà de comunicar per escrit, després de l'adjudicació del contracte i, com a molt tard, quan iniciï la seva execució, a l'òrgan de contractació la intenció de subscriure subcontractes, indicant la part de la prestació que pretén subcontractar i la identitat, les dades de contacte i el representant o representants legals de l'empresa subcontractista, justificant suficientment l'aptitud d'aquesta per executar-la per referència als elements tècnics i humans de què disposa i a la seva experiència, i acreditant que no es troba incursa en prohibició de contractar.
- Si l'empresa subcontractista té la classificació adequada per realitzar la part del contracte objecte de la subcontractació, la comunicació d'aquesta circumstància és suficient per acreditar la seva aptitud.
- L'empresa contractista ha de notificar per escrit a l'òrgan de contractació qualsevol modificació que pateixi aquesta informació durant l'execució del contracte, i tota la informació necessària sobre els nous subcontractes.
- La subscripció de subcontractes està sotmesa al compliment dels requisits i circumstàncies regulades en l'article 215 de la LCSP.
- La infracció de les condicions establertes en aquesta clàusula i en l'article 215 de la LCSP per procedir a la subcontractació, així com la falta d'acreditació de l'aptitud de l'empresa subcontractista o de les circumstàncies determinants de la situació d'emergència o de les que fan urgent la subcontractació, té, en funció de la repercussió en l'execució del contracte, les conseqüències següents:
 - La imposició a l'empresa contractista d'una penalitat de fins a un 50 per 100 de l'import del subcontracte.
o
 - La resolució del contracte, sempre que es compleixin els requisits que estableixi el segon paràgraf de la lletra f) de l'apartat 1 de l'article 211 de la LCSP.
- Les empreses subcontractistes queden obligades només davant l'empresa contractista principal qui assumirà, per tant, la total responsabilitat de l'execució del contracte front a l'Administració, de conformitat amb aquest plec i amb els termes del contracte, inclòs el compliment de les obligacions en matèria mediambiental, social o laboral a què es refereix la clàusula 19.3 d'aquest plec. El coneixement que l'Administració tingui dels contractes subscrits o l'autorització que atorgui no alteren la responsabilitat exclusiva del contractista principal.
- Les empreses subcontractistes no tenen acció directa davant l'Administració contractant per les obligacions contraïdes amb elles per l'empresa contractista, com a conseqüència de l'execució del contracte principal i dels subcontractes.
- En cap cas l'empresa o les empreses contractistes poden concertar l'execució parcial del contracte amb persones inhabilitades per contractar d'acord amb l'ordenament jurídic o incurses en alguna de les causes de prohibició de contractar previstes en l'article 71 de la LCSP.
- L'empresa contractista ha d'informar a qui exerceix la representació de les persones treballadores de la subcontractació, d'acord amb la legislació laboral.



- Els subcontractes tenen en tot cas naturalesa privada.

Clàusula 25. Pagament a subcontractistes.

Les empreses subcontractistes queden obligades només davant el contractista principal que assumirà la total responsabilitat de l'execució del contracte front l'Ajuntament. El coneixement que l'Ajuntament tingui dels contractes subscrits o l'autorització que atorgui no alteren la responsabilitat exclusiva del contractista principal.

Les empreses subcontractistes no tenen acció directa davant l'Ajuntament per les obligacions contraetes amb elles pel contractista principal, com a conseqüència de l'execució del contracte principal i dels subcontractes.

El termini per al pagament dels serveis prestats per les empreses subcontractistes i l'obligació d'utilització de factura electrònica s'ajustarà al previst a l'art. 216 de la LCSP i en cap cas s'acceptaran terminis superiors pactats entre contractistes i subcontractistes.

L'Administració comprovarà el compliment estricte de pagament a les empreses subcontractistes i a les empreses subministradores per part de l'empresa contractista.

A aquests efectes, l'empresa contractista haurà d'aportar, quan se li sol·liciti, relació detallada de les empreses subcontractistes o empreses subministradores amb especificació de les condicions relacionades amb el termini de pagament i haurà de presentar el justificant de compliment del pagament en termini. Aquestes obligacions tenen la consideració de condició especial d'execució, de manera que el seu incompliment pot comportar la imposició de les penalitats que es preveuen en la clàusula 28 d'aquest plec, responenent la garantia definitiva d'aquestes penalitats.

Clàusula 26. Responsabilitats i assegurança de responsabilitat civil.

L'empresa adjudicatària serà responsable dels danys i perjudicis causats a l'Administració i a tercers en el desenvolupament del contracte i, per tant, d'Administració queda eximida de tota responsabilitat pels danys i perjudicis causats a tercers com a conseqüència d'aquells.

En aquest sentit, l'empresa proposada com a adjudicatària haurà de declarar que la pòlissa d'assegurances de responsabilitat civil aportada en la licitació és vigent.

Així mateix, l'empresa adjudicatària comunicarà de manera immediata a l'Ajuntament qualsevol modificació en la pòlissa d'assegurança que alteri o variï les seves condicions de cobertura.

Clàusula 27. Successió del contractista i Cessió del contracte

27.1. Supòsits de successió, d'acord al que estableix l'article 98 de la LCSP, Llei 9/2017 de 8 de novembre.

27.2. Els drets i les obligacions que dimanen d'aquest contracte es podran cedir per l'empresa contractista a una tercera persona, sempre que les qualitats tècniques o personals de qui cedeix no hagin estat raó determinant de l'adjudicació del contracte ni que de la cessió no en resulti una restricció efectiva de la competència en el mercat, quan es compleixin els requisits següents:



a) L'òrgan de contractació autoritzi, de forma prèvia i expressa, la cessió. Si transcorre el termini de dos mesos sense que s'hagi notificat la resolució sobre la sol·licitud d'autorització de la cessió, aquesta s'entendrà atorgada per silenci administratiu.

b) L'empresa cedent tingui executat almenys un 20 per 100 de l'import del contracte.

Aquest requisit no s'exigeix si la cessió es produeix trobant-se l'empresa contractista en concurs encara que s'hagi obert la fase de liquidació, o ha posat en coneixement del jutjat competent per a la declaració del concurs que ha iniciat negociacions per arribar a un acord de refinançament, o per obtenir adhesions a una proposta anticipada de conveni, en els termes que preveu la legislació concursal.

c) L'empresa cessionària tingui capacitat per contractar amb l'Administració, la solvència exigible en funció de la fase d'execució del contracte, i no estigui incursa en una causa de prohibició de contractar.

d) La cessió es formalitzi, entre l'empresa adjudicatària i l'empresa cedent, en escriptura pública.

No es podrà autoritzar la cessió a una tercera persona quan la cessió suposi una alteració substancial de les característiques de l'empresa contractista si aquestes constitueixen un element essencial del contracte.

Clàusula 28. Demora en les prestacions

28.1. El contractista està obligat a complir el contracte dins el termini total fixat per a la seva realització, com també dels terminis parcials assenyalats per a l'execució successiva.

28.2. La constitució en mora del contractista no necessitarà intimació prèvia per part de l'Administració.

28.3. Quan el contractista, per causes a ell imputables, hagués incorregut en demora respecte al compliment del termini total, l'Administració podrà optar per la resolució del contracte o per la imposició de les penalitzacions diàries en la proporció de 0,60 euros per cada 1.000 euros del preu del contracte (IVA exclòs).

28.4. En la tramitació de l'expedient es donarà audiència al contractista perquè pugui formular al·legacions en el termini de cinc dies hàbils i l'òrgan de contractació resoldrà, prèvia emissió dels informes pertinents.

28.5. Cada vegada que les penalitzacions per demora respecte al compliment del termini total, arribin a un múltiple del 5 per 100 del preu del contracte, l'òrgan de contractació podrà resoldre el contracte o acordar-ne la continuïtat amb imposició de noves penalitzacions.

28.6. El contractista podrà procedir a la suspensió del compliment del contracte per manca de pagament, sempre que la demora sigui superior a quatre mesos.

Clàusula 29. Penalitats



29.1. El contractista resta subjecte a les responsabilitats i sancions establertes en aquest plec:

a) Incompliments molt greus:

- L'incompliment de les obligacions contractuals essencials previstes en aquest plec.
- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest plec i en el plec de condicions tècniques, quan produeixi un perjudici molt greu i no doni lloc a la resolució del contracte.
- L'incompliment de les prescripcions sobre senyalització i seguretat de tercers en les prestacions.
- L'incompliment molt greu de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.
- Les actuacions que, per acció o omissió, generen riscos greus sobre el medi ambient d'acord amb la legislació vigent.
- L'incompliment dels terminis de pagament amb contractistes i proveïdors.

b) Incompliments greus

- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest plec i en el plec de condicions tècniques, quan no constitueixi falta molt greu.
- L'incompliment de les prescripcions municipals sobre comunicació de les prestacions.
- L'incompliment, que no constitueixi falta molt greu, de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.
- L'incompliment de les condicions especials d'execució establertes en aquest plec, quan no se'ls hi hagi atribuït el caràcter d'obligacions contractuals essencials.

c) Incompliments lleus

- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest plec i en el plec de condicions tècniques, quan no constitueixi falta molt greu o greu.
- L'incompliment de les obligacions de caràcter formal o documental exigides en la normativa de prevenció de riscos laborals i que no estiguin tipificades com a greus o molt greus.

Penalitats:

Les penalitats que li seran imposades al contractista per la comissió d'aquestes faltes són les següents:



Per incompliments lleus una penalitat equivalent a un 5% com a màxim del pressupost base de licitació IVA exclòs per a cada penalitat d'aquesta tipologia.

Per incompliments greus una penalitat equivalent a un 6% com a màxim del pressupost base de licitació IVA exclòs per cada penalitat d'aquesta tipologia.

Per incompliments molt greus una penalitat equivalent a un 10% com a màxim del pressupost base de licitació IVA exclòs. La imposició d'una penalitat d'aquesta tipologia es incompatible amb la imposició d'altres penaltats amb independència de la tipologia que sigui.

29.2. De conformitat amb l'article 194.2 de la LCSP les penaltats previstes anteriorment s'imposaran per acord de l'òrgan de contractació, adoptat a proposta del responsable del contracte, que serà immediatament executiu, i serà efectiu mitjançant la deducció de la quantitats que s'han d'abonar al contractista o bé per mitjà de la garantia, quan no es puguin deduir els corresponents pagaments.

Clàusula 30. Resolució del contracte.

Són causes de resolució del contracte les previstes als articles 211 i 306 i concordants de la LCSP.

L'aplicació i els efectes de les causes de resolució, si s'escau, es regiran pels articles 212, 213 i 307 de la LCSP.

Clàusula 31. Recursos legals dels licitadors

1. Són susceptibles de recurs especial en matèria de contractació, d'acord amb l'article 44 de la LCSP, els anuncis de licitació, els plecs i els documents contractuals que estableixin les condicions que han de regir la contractació; els actes de tràmit que decideixin directament o indirectament sobre l'adjudicació, determinin la impossibilitat de continuar el procediment o produeixin indefensió o perjudici irreparable a drets o interessos legítims; els acords d'adjudicació del contracte; i les modificacions del contracte basades en l'incompliment de l'establert en els articles 204 i 205 de la LCSP, per entendre que la modificació hauria d'haver estat objecte d'una nova adjudicació.

Aquest recurs té caràcter potestatiu, és gratuït per als recurrents, s'interposarà davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic i es regirà pel que disposen els articles 44 i següents de la LCSP i el Reial decret 814/2015, d'11 de setembre, pel qual s'aprova el Reglament dels procediments especials de revisió de decisions en matèria contractual i d'organització del Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals.

Així mateix es podrà interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Contra els actes susceptibles de recurs especial no procedeix la interposició de recursos administratius ordinaris

2. Contra els actes que adopti l'òrgan de contractació en relació amb els efectes, la modificació i l'extinció d'aquest contracte que no siguin susceptibles de recurs especial en matèria de contractació, procedirà la interposició de recurs de reposició d'acord amb el que estableix la Llei 26/2010, del 3 d'agost, del règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya, i la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les



administracions públiques; o del recurs contenciós administratiu, de conformitat amb el que disposa la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.



ANNEX I – Lot 1

MODEL D'OFERTA AVALUABLE MITJANÇANT L'APLICACIÓ DE FÓRMULES

(A INSERIR EN EL SOBRE DIGITAL DOS)

L'oferta s'ha d'ajustar al model següent:

El/la Sr./Sra. amb NIF núm., en nom propi / en representació de l'empresa, amb CIF núm. i domiciliada a carrer, núm....., assabentat/da de les condicions exigides per optar a l'adjudicació del contracte que té per objecte el **SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE MOBILIARI I PETIT ELECTRODOMÈSTIC DE LA PLANTA SEGONA DEL MERCAT DE LA FLORIDA: REGIDORIA DE DISTRICTE I L'EQUIPAMENT FLORIDA 6.0 DE L'HOSPITALET DE LLOBREGAT**, expedient aupac 80907/2023, i es compromet a realitzar-lo amb subjecció al plec de clàusules administratives particulars i al de prescripcions tècniques, que accepta íntegrament, d'acord amb la següent proposta:



1. Oferta econòmica:

CODI PRODU CTE	CODI PROJE CTE	DESCRIPCIÓ	UNITAT S ESTIMA DES	PREU UNITARI MÀXIM DE REFERÈ NCIA (IVA exclòs)	PRE U UNIT ARI OFE RT (IVA exclò s)	UNITAT S ESTIMA DES x PREU UNITAR I OFERT (IVA exclòs)	PRESEN TA PRODUC TE EQUIVAL ENT*
LF0001	T1 T2 T3 T4 T5	Taula bench Ref. FHX18ESPECIAL+FHX2 2ESPECIAL, de FORMA 5 o equivalent, electricada antiestàtica 440x140 (Bench 220 x 140/68 cm + Bench crecimiento 220 x 140/68 cm). Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix (densitat mitja tauler 595 Kg/m2). Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travessers de tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm laminat en calent, decapat i pintat epoxi de 100 micres. Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua, amb mecanitzat final per rebre element anivellador roscat. ** Els creixements de bench es resolen mitjançant travessers entremitjos formats per doble tubular estructural d'acer E220 rectangular 50 x 30 x 2 mm. - 1 unitat estructura i	5	1.724,00 €			



		ferratges color verd oliva - 1 unitat estructura i ferratges color gris plata - 1 unitat estructura i ferratges color blanc polar - 1 unitat estructura i ferratges color terracota - 1 unitat estructura i ferratges color negre mate Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclosa mecanització del taulell per allotjament mecanismes.					
LF0002	T1 T2 T3 T4 T5 T17 T18	Regleta empotrada a la superfície del taulell, Ref.HEXA.OP3.ESPECIAL, de FORMA 5 o equivalent, amb 2 preses de corrent, 1 presa doble USB + USB-C. Color negre. Preparada amb connector universal per a rebre acoplament de cable d'alimentació. >T1 aT5 -> 4 unitats cada taula >T17 -> 2 unitats >T18 -> 2 unitats	24	199,00 €			
LF0003	T1 T2 T3 T4 T5 T17 T18 T25	Cable alimentació Ref.FVA10, de FORMA 5 o equivalent, 3 x 2,5 mm2 longitud 3m. Color negre. >T1 aT5 -> 2 unitats cada taula > T17 -> 1 unitats >T18 -> 1 unitats >T25 -> 15 unitats	27	33,00 €			



LF0004	T1 T2 T3 T4 T5 T17 T18 T25	Cable extensió Ref. FVA11, de FORMA 5 o equivalent, 3 x 2,5 mm2 longitud 2 metres, Macho-Hembra, compatible amb la resta de complements. Color negre. >T1 aT5 -> 2 unitats cada taula 10 unitats >T17 -> 1 unitats >T18 -> 1 unitats >T25 -> 22 unitats	34	32,00 €			
LF0005	T1 T2 T3 T4 T5 T17 T18	Safata extensible per electrificació, Ref.FVB1E, dimensions 170-110 x 35 x 11 cm, de FORMA 5 o equivalent. Color igual a l'estructura de la taula. Formada per dues peces de xapa perforada, de 0,8mm de gruix amb fixació ràpida als laterals. - 3 unitat verd oliva T1 / T18 -2 unitat gris plata T2 - 2 unitat blanc polar T3 - 3 unitat terracota T4 / T17 - 2unitat negre mate T5	12	119,00 €			
LF0006	T1 T2 T3 T4 T5	Vertebra / Columna metàl·lica per cablejat, Ref.FM405, de FORMA 5 o equivalent, dimensions 7x7,1x57,2 cm, amb base 160x160mm, de xapa plegada d'acer d'1,5 mm de gruix, color gris plata, o negre.	1	64,00 €			
LF0007	T1 T2 T3 T4 T5	Separador frontal bilaminat, Ref. FFS23ESPECIAL, de FORMA 5 o equivalent, 208 x h33,9 cm per tapa de 30mm / h35 cm per tapa de 19 mm / h 34,4 cm per tapa de 25 mm. Compatible amb taula bench de 220 cm. Ferratges inclosos. Color Roure Hera, o similar. Col·locat	10	142,00 €			



LF0008	T6	Taula recta Ref.FHX13, de FORMA 5 o equivalent, 160x80 electricada antiestàtica. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travess de Tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua. - 10 unitats estructura i ferratges blanc polar - 11 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclosa mecanització del taulell per allotjament mecanismes	21	503,00 €			
LF0009	T6	Separador frontal bilaminat, Ref.FMS63, de FORMA 5 o equivalent, 157,9 x 35 cm per taula individual de 160 cm, amb tapa de 25 mm de gruix. Ferratges inclosos. Color Roure Hera, o similar. Compatible amb sistema Hexa de taula.	3	88,00 €			
LF0010	T6	Faldó bilaminat de 120 x h30 cm per taula de la sèrie HEXA de 160 cm, o equivalent, amplada faldó 160 cm, tauler de partícules de 19mm de gruix i cantell termofusionat d'1,2mm a tot el perímetre. Inclòs ferratges ocults per fixació a taula.	12	64,00 €			



		Color faldó Roure Hera, o similar (mateix color que la tapa de taula)					
LF0011	T6 T10 T11 T15*	Top access de poliamida en posició frontal (a la superfície de la taula), Ref. HEXA.OP3.DC de FORMA 5 o equivalent. Dimensions exteriors 245x125x25 mm (forat interior lliure de 225x90 mm). Color Gris Fosc. T6 = 4+2+10+5=21 T10 = 2 T11 = 1 T15 = 3* * taula d'un altre fabricant	27	30,00 €			
LF0012	T6	Safata individual per electrificació, Ref. FVB94, de FORMA 5 o equivalent, dimensions 30 x 18,9 x 7,5h cm. Color a definir segons estructura de la taula. De xapa d'acer d'1,2 mm de gruix, fixada a sota taula ferratges rosca fusta. A cada taula s'hi col·loquen 2 unitats de safata** T6 Verd Oliva = 11 T6 Blanc Polar = 10 T10 Verd Oliva = 2 T11Verd Oliva = 1 T15 Gris Fosc = 3* * taula d'un altre fabricant	42	13,00 €			
LF0013	T7 T10	Taula recta Ref.FHX12, de FORMA 5 o equivalent, 180x80x73,5 electrificada antiestàtica. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travess de	3	512,00 €			



		Tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua. - 3 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. T7. Sense mecanismes. No requereix cap mecanització del taulell T10. Inclosa mecanització del taulell per allotjament mecanismes					
LF0014	T10 T11	Ala auxiliar Ref. FHX16 de FORMA 5, o equivalent, dimensions 100 x 56 cm. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Estructura metàlica pintada. Compatible con mesa fondo 80 cm	3	303,00 €			
LF0015	T11	Taula recta, de FORMA 5 o equivalent, 200x90x73,5 electricificada antiestàtica. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travess de Tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm Potes d'alumini de secció hexagonal irregular. - 1 unitat estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula	1	580,00 €			



		Roure Hera, o similar. Inclosa mecanització del taulell per allotjament mecanismes					
LF0016	T10	Faldó bilaminat de 140 x h30 cm per taula de la sèrie HEXA de 180 cm, o equivalent, amplada faldó 140 cm, tauler de partícules de 19mm de gruix i cantell termofusionat d'1,2mm a tot el perímetre. Inclòs ferratges ocults per fixació a taula. Color faldó Roure Hera, o similar (mateix color que la tapa de taula)	2	67,00 €			
LF0017	T11	Faldó bilaminat de 160 x h30 cm per taula de la sèrie HEXA de 200 cm, o equivalent, amplada faldó 160 cm, tauler de partícules de 19mm de gruix i cantell termofusionat d'1,2mm a tot el perímetre. Inclòs ferratges ocults per fixació a taula. Color faldó Roure Hera, o similar (mateix color que la tapa de taula)	1	75,00 €			
LF0019	T12	TAULA OH! de 4 radis, o equivalent. Acabat lacat. Taulell HPL Ø60cm . Alçada 42 cm. Estructura de tub rodó de Ø18x2mm i/o Ø14x2mm d'acer laminat en fred. Soldadura semiautomàtica en robot de arco amb fil d'acer controlat amb gas. Color Taulell blanc. Color Estructura lacat RAL	1	365,00 €			



		9016.					
LF0020	T13	Taula de reunions 90x160cm alçada 74 cm per a 6 persones. Taulell roure. Potes roure. Model de referència: SERIE LTS DE ENEA o equivalent	0	1.095,00 €			
LF0018	T14	Taula rodona, Ref. FHX74 de FORMA 5, o equivalent, diàmetre Ø120 cm. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix. Estructura composta per un bastidor hexagonal de tub estructural d'acer E220 rectangular 50 x 30x 2mm. amb allotjament de tub estructural quadrat 50 x 50 2mm per fixació de les potes. 3 Potes d'alumini, fixació oculta al bastiment d'acer. - 4 unitats estructura i ferratges verd oliva - 1 unitat estructura i ferratges blanc polar Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Sense mecanismes. No requereix cap mecanització del taulell	5	519,00 €			
LF0021	T15	TAULA LTS System, model BOOMERANG d'ENEA o equivalent, geometria "alada" (incorpora ala) formes suaus, dimensions exteriors 1150 x 1650 mm alçada 730 mm, i 4 potes de fusta de roure 40mm de gruix. Taulell de roure. Estructura roure.	3	1.725,00 €			



		Inclusa safata metàl·lica inferior tipus parrilla, fixada al tauler, per a electrificació. Inclòs mecanitzat de la superfície del taulell (dimensions aproximades 210mm x 90 mm), cantell acabat. Peus de feltre.					
LF0022	T16	TAULA PILE ABATIBLE. Taulell circular en HPL de Ø60cm i 110cm alçada. Estructura de 4 radis d'alumini lacat. Base amb quatre potes d'alumini amb topes antilliscants. Columna tubular d'alumini extruït de Ø60mm. Suport del taulell amb mecanisme de plegat en fibra sintètica. Taulell natural OAK. Base i estructura anthracita RAL 7016. Model de referència: Taula Pile de ENEA o equivalent	2	505,00 €			
LF0023	T17	Taula reunions, Ref. FHX84 + FHX85, de FORMA 5, o equivalent, electrificada antiestàtica 320x140 (Rectangular 160 x 140 cm + Rectangular crecimiento 160 x 140cm). Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix (densitat mitja tauler 595 Kg/m2). Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travessers de tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm laminat	1	1.137,00 €			



		en calent, decapat i pintat epoxi de 100 micres. Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua, mecanitzat final per rebre element anivellador roscat. - 1 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar. Inclou mecanització del taulell per allotjament mecanismes i presses PON					
LF0024	T18	Taula reunions, de FORMA 5, o equivalent, electricada antiestàtica 280x140 (Rectangular 140 x 140 cm + Rectangular crecimiento 140 x 140cm). Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic de 25mm de gruix (densitat mitja tauler 595 Kg/m2). Cantell termofusionat de 2mm de gruix i 0,5 als laterals de creixement. Estructura mixta composta per una biga o dos segons dimensió de la taula i pòrtics mixtes compostats per travessers i potes d'alumini. Travessers de tub d'acer E220 quadrat 50 x 50 x 2 mm laminat en calent, decapat i pintat epoxi de 100 micres. Potes d'alumini de secció hexagonal irregular continua, mecanitzat final per rebre element anivellador roscat. - 1 unitats estructura i ferratges verd oliva Color tapa de taula Roure Hera, o similar.	1	1.000,00 €			



		Inclou mecanització del taulell per allotjament mecanismes i presses PON					
LF0025	T19 T20 T21	Taula rodona exterior Ø100cm alçada 74cm. Taulell en xapa d'acer galvanitzat de 15mm de gruix. Barnilles d'acer galvanitzat, reciclat i reciclable. Acabat lacat amb pols de polièster, apte per ús exterior. - 3 unitats taulell i estructura ibiza white RAL 9016 - 4 unitats taulell i estructura sand beige RAL 7032 - 4 unitats taulell i estructura paradiso pink Model de referència: CAPRI de ISIMAR o equivalent	11	555,00 €			
LF0026	T22 T23 T24	Taula rodona exterior Ø70cm alçada 110cm. Taulell en xapa d'acer galvanitzat de 15mm de gruix. Barnilles d'acer galvanitzat, reciclat i reciclable. - 2 unitats taulell i estructura violeta pastel RAL 4009 - 3 unitats taulell i estructura anthracite grey RAL 7016 - 2 unitats taulell i estructura esmerald	7	578,00 €			



		green Model de referència: CAPRI de ISIMAR o equivalent					
LF0027	T25	Taula abatible Ref. FTR04 + TRAVEL OP1.33 + TRAVEL PO2,10 + TRAVEL OP3.2 (model TRAVEL) de FORMA 5 o equivalent, dimensions 140x67 potes extrem i rodes. La columna i les potes formen un "T" invertida, sent la columna buida per a la conducció de cables, amb una coberta de plastic per ocultació. Taulell bilaminat de partícules amb recobriment melamínic, de 19mm de gruix. Cantell termofusionat de 2mm de gruix. Mecanitzada a la part inferior. Rodes poliamida, 2 amb frè, 2 sense. Mecanisme abatiment format per dos tiradors de poliamida reforçada amb fibra de vidre. Taulell i estructura color blanc. Peus alumini injectat.	37	458,00 €			
LF0028	T25	Regleta empotrada Ref. TRAVEL OP4.651, de FORMA 5 o equivalent , amb 2 preses de corrent, 1 presa doble USB + USB- C. Color blanc. Dimensions 342 x 76 mm. Encastat al tauler.	37	190,00 €			
LF0029	T25	Peça d'unió per taula TRAVEL, Ref. FVA40, de FORMA 5 o equivalent	35	18,00 €			
LF0030	T25	Faldó bilaminat, Ref. FTF47, de FORMA 5 o equivalent, dimensions 93 cm x 30cm alçada,	3	79,00 €			



		per a taula de la serie TRAVEL de 140 cm de llargada. El faldó no condemna la possibilitat d'abatre la taula.					
LF0031	T25	Kit conducció de cables Ref. FVB1F, de FORMA 5 o equivalent, per a biga de taula tipus Travel (6 unitats en cada kit)	12	79,00 €			
LF0032	S1 S2 S3 S4	Cadira operativa antiestàtica nivell alt, Ref. SSNX3 de FORMA 5, o equivalent. Cadira treball amb base de cinc radis amb rodes. Respatller en malla i alt, recolza braços regulable 3D amb suport poliamida, regulable en alçada, profunditat i gir. Regulació lumbar asimètrica - 13 unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla negre 90196 (gabriel ref: 01101), seient gravity lake 17C09 (camira ref: CPC09) - 9 unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla gris 90197 (gabriel ref: 01102), seient gravity evergreen 17C08 (camira ref: CPC08) - 5 unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla negre 90196 (gabriel ref:ref:01101)), seient G3 gravity mustard 17C14 (camira ref: CPC14) - 15unitats polipropilè negre, base poliamida negre, malla negre 90196 (gabriel ref:01101), seient G3 gravity dove 17C17(camira ref: CPC17)	42	426,50 €			



LF0033	S5 S6 S7 S8 S9	Cadira operativa per a col·lectivitats, base giratòria, Ref. GLOVE de FORMA 5, o equivalent. Cinc radis i pistó de gas per elevació. Base star 64 poliamida (radi exterior Ø 64 cm) amb cinc radis de secció rectangular. Sense braços. Carcassa monocasc amb respatller de polipropilè amb perforacions rodones, de gruix entre 6 i 8 mm, i seient amb galleta entapissada. Alçada variable entre 78,5 i 91,5 cm; alçada seient entre 41 i 54 cm. 5 rodes Ø 50 mm. Formes arrodonides i suaus. - 67 unitats estructura gris fosc, entapissat valencia nectarine 107-6003 - 8 unitats estructura ocre, entapissat valencia titan 107-4042 - 8 unitats estructura terracota, entapissat valencia graphite 107-4003 - 8 unitats estructura gris raton, entapissat valencia teal 107-2119 - 8 unitats estructura olive green, entapissat valencia auster 107-4040	99	222,00 €			
LF0034	s10	Sofa circular Ø170cm amb sòcol color ANTRACITA amb la possibilitat d'incorporar endolls (USB A + C 5A carcassa color negre, cable 1'3m). Tapisseria Valencia de Permablok 107-5057. Tapisseria ignífuga M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic Model de referència: La	1	4.437,00 €			



		Isla 314.10.TTH.KIT DE SANCAL o equivalent					
LF0035	S11	Sofa 192x154cm amb sòcol color ANTRACITA amb la possibilitat d'incorporar endolls (USB A + C 5A carcassa color negre, cable 1'3m). Tapisseria Valencia de Permablok 1107- 4003. Tapisseria ignífuga M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Model de referència: La Isla 314.10.VRH.KIT de SANCAL o equivalent.	1	5.744,92 €			
LF0036	S12 S13 S14	Pouff entapissat rectangular 120x75cm. Tapisseria Valencia de Permablok 107-2118. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic - 1 unitat 120x75cm entapissat valencia 107-2021 - 1 unitat 120x75cm entapissat valencia 107-2118 - 1 unitat 120x75cm entapissat valencia 107-4003 Model de referència: ENT0035TA Entropy de INCLASS o equivalent	3	784,00 €			
LF0037	S15	Pouff entapissat quadrat 75x75cm. Tapisseria Valencia de Permablok 107-2019. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Model de referència: ENT0010TA Entropy de INCLASS o equivalent	2	500,00 €			



LF0038	S16 S17	Pouff entapissat circular 120x120cm. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. - 1 unitat 120x120cm entapissat valencia 107-2021 - 1 unitat 120x120cm entapissat valencia 107-2019 Model de referència: ENT0080TA Entropy de INCLASS o equivalent	2	912,00 €			
LF0039	S18	Pouff entapissat circular Ø 90cm. Tapisseria Valencia de Permablok 107-2118. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Model de referència: ENT0075TA Entropy de INCLASS o equivalent	3	624,00 €			
LF0040	S19 S20 S21	Pouff entapissat quadrat 50x50cm. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana . Acabat antiestàtic. - 3 unitats 50x50cm entapissat valencia 107-4003 - 2 unitats 50x50cm entapissat valencia 107-2021 - 1 unitats 50x50cm entapissat valencia 107-2019 Model de referència: ENT0065TA Entropy de INCLASS o equivalent	6	337,00 €			
LF0041	S22 S23 S24 S25	Pouff entapissat circular Ø 50 cm. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. - 12 unitats valencia 107-2019 - 6 unitats valencia 107-4003 - 6 unitats valencia 107-	28	315,00 €			



		2118 - 4 unitats valencia 107-2021 Model de referència: ENT0070TA Entropy de INCLASS o equivalent					
LF0042	S26 S27 S28	Cadira sala conferències, Ref. Lottus Higt de ENEA, o equivalent. 4 potes i apil·lable. Respatller alt (86 cm). Carcassa polipropilè injectat i estructura d'acer laminat en fred, fomada per tub Ø 16 i 2mm de gruix i tub elíptic, amb acabat lacat. Mateix color a estructura i carcassa. Acabat amb topall antilliscant en extrems de les potes. Sense braços. - 185 unitats polipropilè i estructura anthracite (RAL 7016) - 100 unitats polipropilè i estructura mustard (PANTONE 1245C) - 100 unitats polipropilè i estructura grey (RAL 7004)	385	148,00 €			
LF0043	S29	Connector per cadires sala conferències de 4 potes i apil·lables, compatible amb el tipus de cadira. Ha de permetre mantenir la posició de les cadires.	150	20,00 €			
LF0044	S32 S33 S34	Cadira d'exterior estructura d'acer de 47cm alçada, respatller 78cm . Peus tipus "patin". Barnilles d'acer galvanitzat resistent a la corrosió, acabat lacat amb pols de polièster i amb protecció als raigs UVA. - 16 unitats violeta pastel RAL 4009 - 12 unitats anthracite grey RAL 7016 - 16 unitats emerald	44	245,00 €			



		green Model de referència: Bologna ref. 8072 de ISIMAR o equivalent.					
LF0045	S35 S36 S37	Tamboret d'exterior estructura d'acer de 74cm alçada seient, respatller 106cm. Barnilles d'acer galvanitzat resistent a la corrosió, acabat lacat amb pols de polièster i amb protecció als raig UVA. - 6 unitats ibiza white RAL 9016 - 4 unitats paradiso pink - 4 unitats sand beige RAL 7032 Model de referència: Bologna ref. 8065 de ISIMAR o equivalent.	14	298,00 €			
LF0046	S38	Cadira giratòria amb estructura de 4 potes d'acer lacat amb braços ala. Carcassa de polipropilè amb seient entapissat. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Carcassa Anthracite RAL 7016, braços roure natural, entapissat valencia graphite 107-4003, base Anthracite RAL 7016 Model de referència: Spin Lottus High de ENEA o equivalent	6	387,00 €			
LF0047	S39	Butaca d'espera. Carcassa de plàstic injectat i entapissat. Estructura metàl·lica de patí d'acer laminat. Entapissat ignífug M2 amb protecció antimicòtica, antifúngica i antibacteriana. Acabat antiestàtic. Carcassa i estructura color blanc	2	460,00 €			



		RAL 9016. Entapissat Valencia Orange de Permablok 107-6019 Model de referència: Butaca OH! Patín de ENEA o equivalent.					
LF0048	S40	Tamboret alt monocolor lacat giratori i alçada total 98'5cm. Alçada seient 78cm. Estructura giratòria de 4 potes d'acer i carcassa de polipropilè. Carcassa RAL 9005 i estructura RAL 9005. Model de referència: Tamboret Lottus Spin de ENEA o equivalentat.	8	232,00 €			
LF0049	S41	Conjunt Bancada amb braços, tipus Lottus Bench de ENEA o equivalent, cada unitat formada per 1 bancada de 4 cadires + 1 bancada de 4 cadires. Estructura d'acer i potes d'alumini lacat. Carcassa de polipropilè amb braços (entre seient i seient). Estructura i braços lacats Anthracite RAL 7016. Els colors de les carcasses seran: - 1 bancada de 4 seients color RAL 7016 + 1 bancada de 4 seients color Pantone 1245C - 1 bancada de 4 seients color Pantone 1245C + 1 bancada de 4 seients (3 carcasses contigües color RAL 7016 i 2 carcasses Pantone 1245C) - 1 bancada de 4 seients (2 carcasses contigües Pantone 1245C i 2 carcasses RAL 7016) + 1 bancada de 4 seients (3 carcasses contigües Pantone 1245C i 2 carcasses RAL 7016)	3	2.050,00 €			



LF0050	S42	Cadira amb pala, rodes i safata inferior. Carcassa de polipropilè, estructura metàl·lica amb rodes, pala plegable i respatller de 86cm alçada. Monocolor ref. Carcassa RAL 7032 pala color negre Model de referència: Tray de ENEA o equivalent.	25	336,00 €			
LF0051	C1.A	Tarima modular en alumini extrusionat (aleació:EN-AW 6082 T6 segons norma UNE-EN573) i panell fenòlic 100% fusta bedoll (carga màxima 750 kg/m ²) totalment ignífuga e hidròfuga formada per un marc reforçat d'alumini amb panell antilliscant i joc de 4 potes telescòpiques per a tarimes de 40 a 60cm alçada. Amb els sistemes d'unió per marcs i potes (que no han de permetre la separació manual entre mòduls sense l'eina especial de muntatge). Mòdul tarima de 200x100 cm (capacitat de càrrega 750 kg/m ² , 1500 kg per tarima). Model de referència: Tarima modular SCAF60100 de DECORATEL o equivalent. Inclourà especificacions de muntatge, inspecció, desmuntatge, capacitat màxima de càrrega i detall dels elements estructurals que requereixin inspeccions periòdiques, així com documentació que permeti garantir l'estabilitat de tots els seus elements.	12	672,88 €			



LF0052	C1.B	Escala modular 100% alumini de 2 graons amb 4 potes fixes desmuntables. Per escenaris amb una alçada de 60cm. Connectors inclosos Model de referència: Escala modular de DECORATEL o equivalent	1	743,79 €			
LF0053	C1.C	Confecció de faldó de 14 metres linials i 60cm alçada. Confecció llisa (sin frunces). Teixit ignífug de cotó. Model de referència: Faldó de DECORATEL o equivalent	1	690,00 €			
LF0054	C1.D	Carro per a transport de tarima modular, ajustat i compatible amb la tarima modular	1	371,77 €			
LF0055	C2-A	Mampara amb rodes. Entapissada per una cara, pissarra per l'altra. 135cm amplada i 196cm alçada. Portallapis i prestatge inferior. Entapissat color CAMIRA Generation 51E02. Potes color blanc ref. 79. Prestatge color blanc ref. 37. Pissarra i portallapis blanc polar. Model de referència: Noray de FORMA 5 o equivalent	3	937,00 €			
LF0056	C2-B	Separador NORAY, fix, de FORMA 5 o equivalent, amplada 120cm, alçada 140 cm. Potes alumini amb conteres. Teixit grup 2 / grup 3	7	750,00 €			
LF0057	C5	Catifa sala d'espera de plàstic per a ús interior i exterior. 180x230cm. Teixida amb tires de plàstic sense ftalats fetes a Suècia per Gislaved Folie AB en un teler tradicional. Fàcil de mantenir i rentar. Gruix aproximat de 10mm.	0	986,00 €			



		Color gris/vainilla. Model de referència: Vera One CATIFA de PAPPELINA o equivalent					
LF0058	C6	Taula ping pong exterior per a pràctica intensiva en col·lectivitats a l'exterior. Taulell de 7mm. Plegable i amb rodes amb fre pel seu transport. Model de referència: Cornilleau 600 X Cross de DECATHLON o equivalent	1	908,40 €			
LF0059	C7	Futbolí professional. Dimensions exteriors: 142x74x87,5cm dimensions interiors 117x68cm. Amb retorn de boles. Vares metàl·liques amb 22 jugadors de metall i agafadors de plàstic. Mides de les barres 15,8mm. Model de referència: Futbolin professional imperial de DECATHLON o equivalent. Amb protectors de goma a la base/peus.	1	454,00 €			
LF0060	C8	Paraigüer metàl·lic quadrat amb capçal i accessori paraigües petit. Color gris fosc. Model de referència: Kai 23 de UNNOM O EQUIVALENT	17	170,62 €			
LF0061	C9	Paperera d'acer inoxidable amb pedal. Capacitat 5L Ø200mm i 276mm alçada. Acabat en epoxi negre. Model de referència: Referencia 05168 de Gama pedal de SIMEX o equivalent	20	10,40 €			
LF0062	C10	Paperera cilíndrica per a banys. Capacitat de 80L formada per un cos i un capçal que fixa la bossa de plàstic i oculta el	9	150,00 €			



		sobrant. Model de referència: Mina 08 de UNNOM o equivalent					
LF0063	C11	Papereres de reciclatge. Conjunt de 4 papereres versàtils per a espais interiors. Capacitat individual de 75L. 71cm alçada, 34,5cm amplada i 34,5cm fondària. Color contenidors ref. Argile 47 Clay 47. 1 unitat tapa PIC C2 color ref. Jaune 13 Yellow 13 1 unitat tapa PIC C2 color ref. Argile 47 Clay 47 1 unitat tapa PIC C2 color ref. bleu 14 blue 14 1 unitat tapa PIC C2 color ref. Vert 33 green 33 Model de referència: PIC 2x60SC de UNNOM o equivalent	44	251,41			
LF0064	C12	Penjador de peu de 165cm alçada x 34 cm amplada x 34 cm fondària. Amb 6 penjadors i suport paraigüer. Suport color fusta natural i pintura color 47 Model de referència: Sherwood SWb6 PP de UNNOM o equivalent	8	225,00 €			
LF0065	C13-A	Carro de <u>transport</u> cadira Lottus High, Ref. C1007000350001 de ENEA, o equivalent, adaptat i compatible amb les cadires de la sala, amb capacitat fins a 8 cadires. Lottus High de polipopilè, i barra per a facilitar el transport. Model referència: ENEA o equivalent	1	383,00 €			



LF0066	C13-B	Carro d'emmagatzematge cadira Lottus High, Ref.C2007000350001 de ENEA, o equivalent, adaptat a les cadires de la sala, amb capacitat fins a 12 cadires Lottus High de polipopilè. Dimensions en planta 776x590 mm, dimensions ocupables quan està carregat 895 x 620 mm. Model referència: ENEA o equivalent	5	383,00 €			
LF0067	C14	Conjunt penjador de fusta antivandàlic color natural + anella antivandàlica. Model de referència: Penjador AAA0000557477 ; Anella AAA0000557476 de MAKRO o equivalent	50	7,10 €			
LF0068	M1	Conjunt d'armariets i armaris. Cada conjunt format per 8 armariets (guixetes) en 2 columnes amb pany i clau amb moneda, Serie Campus, portes bilaminades de 19mm de gruix, sense ranura tipus bustia. Fondaria 52,5 cm. Bisagres de 110º d'auto-tancament amb topall per amortiguar soroll. Particions interiors en tauler 30 mm. Dos armaris oberts als extrems (un a cada costat), amb barra penjador i espai a la part superior per a la col·locació de dues jardineres de la Serie bilaminat plus. La cara posterior amb pissarra vinílica enganxada de 180x55cm. Acabat del conjunt bilaminat en roure. Nivelladors inferiors integrats, regulables des de	5	1.467,00 €			



		l'interior del moble. Dimensions aproximades del conjunt 1880 mm amplada x 525 mm fondària x 1800 mm alçada Model de referència: Armariets Sèrie CAMPUS. Armari bilaminat de FORMA 5 o equivalent.					
LF0069	M2	Conjunt d'armariets i armaris per a treballadors de l'OAC. El conjunt està format per 2 unitats: Acabat del conjunt bilaminat en roure. Model de referència: Guixetes Serie CAMPUS. Armari bilaminat plus de FORMA 5 o equivalent. Armari costat Castellvell (amplada total 7,20 m) >1 unitat d'armariet de 2 altures, 4 cossos i 8 portes de melamina amb pany. Mides armariet: 41'7 x 46,8 x 86'2 cm alçada. Mides totals 180 x 52'2 x 180 cm alçada. Pany amb bombí extraïble, amb anivelladors pel terra i portes sense ranura de bústia. Serie CAMPUS. >2 unitats d'armari de 2 portes baixes i 2 altes de 180cm d'alçada 90 x 52'2 x 180 cm alçada. Amb 2 prestatges bilaminats de 19mm de gruix per armari de 90cm amplada i 52'5 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS. >4 unitats d'armari baix de 90 x 60 x 45 cm alçada amb 1 prestatge bilaminat de 19mm de	1	6.083,00 €			



		gruix per armaris de 90cm amplada i 60 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS . Armari costat Enginyer Moncunill (amplada total 6,75 m): >1 unitats d'armariet de 2 altures, 4 cossos i 8 portes de melamina amb pany. Mides armariet: 41'7 x 46,8 x 86'2 cm alçada. Mides totals 180 x 52'2 x 180 cm alçada. Pany amb bombí extraïble, amb anivelladors pel terra i portes sense ranura de bústia. Serie CAMPUS. > 1 unitat d'armari de 2 portes baixes i 2 altes de 180cm d'alçada 90 x 52'2 x 180 cm alçada. Amb 2 prestatges bilaminats de 19mm de gruix per armari de 90cm amplada i 52'5 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS. > 4 unitats d'armari baix de 90 x 60 x 45 cm alçada amb 1 prestatge bilaminat de 19mm de gruix per armaris de 90cm amplada i 60 cm fondària. Serie BILAMINAT PLUS . > 1 unitat Armari de 45 x 52'2 x 180 cm alçada 1 sola porta. 3 prestatges bilaminats de 19mm de gruix per armaris de 45cm amplada i 52'5 cm fondària.					
LF0070	M3	Armari bilaminat de 90cm amplada i 196cm alçada. 4 prestatges bilaminats color blanc. Portes bilaminades amb tiradors d'alumini de color blanc i clau articulada. Model de referència:	7	496,00 €			



		Serie Basic & plus de FORMA 5 o equivalent.					
LF0071	M4	Armari baix 4 cossos. Alçada 75cm, amplada 240cm, fondària 44cm. Estructura taulell bilaminat, portes amb pany. Estructura color blanc, portes color roure. Model de referència: Cubo System de FORMA 5 o equivalent.	4	628,00 €			
LF0072	M5	Armari bilaminat baix amb portes i prestatge bilaminat de 19mm. Acabat en roure. 90x60x45cm. Plus. Carcassa composta per laterals i terra de tauler aglomerat bilaminat de 19mm de gruix, i part del darrere amb tauler de 10mm de gruix. Amb pany i clau. Bisagres metàl·liques amb sistema d'auto-tancament. D'acord amb UNE-CEN/TR 14073-1; UNE -EN 14073-2; UNE-EN 14073-3 (Atenció TIC + Direcció centre) Model de referència: Armari bilaminat plus de FORMA 5 o equivalent	8	235,00 €			
LF0073	M6	Prestatgeria magatzem mitja càrrega sense cargols. Càrrega màxima de 200kg per nivell. 4 Prestatges de melamina regulables en alçada. Dimensions del conjunt 250cm alçada x 100cm amplada x 50cm fons. Estructura, suports i cantells color blanc. Amb peus de plastic als 4 extrems dels puntals. Model de referència: C-MAX 200 de RACTEM RACKING SYSTEM o equivalent	36	78,83 €			



LF0074	M7	Buc metàl·lic amb 3 calaixos i rodes. Carcassa d'acer laminat. Calaixos i frontals metàl·lics amb sistema antibolcada. Mides 43x53x59cm. Amb pany i bloqueig obertura dels calaixos. Fre en dues rodes. Terra reforçat amb omegues per proporcionar suport a les rodes. Model de referència: Buc amb rodes metàl·lic de FORMA 5 o equivalent	15	259,00 €			
IMPORT (IVA EXCLÓS)							

** En el cas de presentar producte equivalent, cal aportar la fitxa tècnica de cadascun dels productes equivalents*

Aquesta oferta econòmica caldrà omplir-la en el format excel que s'adjunta a aquests plecs.

2. Ampliació del termini de garantia tècnica dels articles:

..... Indicar nombre d'anys de termini de garantia total, incloent els tres anys de garantia obligatòria.

3.- Disposició de vehicle a l'execució del contracte amb etiqueta ZERO emissions atorgat per la DGT*

Si ☐ No ☐

* D'acord amb l'anterior, per a l'aplicació de la puntuació prevista en aquest criteri caldrà distingir els dos supòsits següents:

- Si es disposa del vehicle, ja sigui en propietat o en modalitat de rentin, en el moment de la presentació de l'oferta: les empreses licitadores hauran d'indicar al sobre digital núm. 2 la matrícula i el distintiu ambiental atorgat per la Direcció General de Trànsit del vehicle que es posa a disposició del contracte. No s'hauran d'incloure la resta de vehicles amb què pugui comptar l'empresa licitadora i que no s'adscriu al contracte.
- Si no es disposa del vehicle en el moment de la presentació de l'oferta: declaració responsable de compromís d'adquisició i disposició del vehicle amb indicació del distintiu ambiental, si en resulta adjudicatari. En aquest cas, les empreses hauran d'aportar certificat



de l'empresa amb qui realitzi la compra o l'arrendament financer on consti el termini d'entrega del vehicle. Es tindrà en compte que aquest termini s'ajusti al de l'execució del contracte.

(Lloc, data i signatura digital representant)



ANNEX I – Lot 2

MODEL D'OFERTA AVALUABLE MITJANÇANT L'APLICACIÓ DE FÓRMULES

(A INSERIR EN EL SOBRE DIGITAL DOS)

L'oferta s'ha d'ajustar al model següent:

El/la Sr./Sra. amb NIF núm., en nom propi / en representació de l'empresa, amb CIF núm. i domiciliada a carrer, núm....., assabentat/da de les condicions exigides per optar a l'adjudicació del contracte que té per objecte el **SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE MOBILIARI I PETIT ELECTRODOMÈSTIC DE LA PLANTA SEGONA DEL MERCAT DE LA FLORIDA: REGIDORIA DE DISTRICTE I L'EQUIPAMENT FLORIDA 6.0 DE L'HOSPITALET DE LLOBREGAT, expedient aupac 80907/2023**, i es compromet a realitzar-lo amb subjecció al plec de clàusules administratives particulars i al de prescripcions tècniques, que accepta íntegrament, d'acord amb la següent proposta:

DESCRIPCIÓ	UNITATS ESTIMADES	PREU UNITARI MÀXIM DE REFERÈNCIA (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT (IVA exclòs)	UNITATS ESTIMADES x PREU REFERÈNCIA (IVA exclòs)	PRESENTA PRODUCTE EQUIVALENT*
Subministrament i col·locació microones lliure instal·lació. Color negre. 44 x 26cm. 5 nivells de potència: màxim 800W. Potència de grill de 1.000W. Grill combinable amb les potències de microones 180W, 360W. Microones i grill utilitzables de manera independent o combinats. Capacitat 20L. Model de referència: 3WG3112X2 de Balay o equivalent.	3	115,00 €			
Subministrament i col·locació frigorífic congelador lliure instal·lació. 3 safates de vidre. Tancament automàtic. Capacitat 93L. 47 x 85 x 44cm. Model de referència: EFS0911WH de Edesa o equivalent.	3	200,00 €			
IMPORT (IVA exclòs)					
21% IVA					
IMPORT TOTAL					

*** En el cas de presentar producte equivalent, cal aportar la fitxa tècnica de cadascun dels productes**



Aquesta oferta econòmica caldrà omplir-la en el format excel que s'adjunta a aquests plecs.

2. Ampliació del termini de garantia tècnica dels articles:

..... Indicar nombre d'anys de termini de garantia total, incloent els tres anys de garantia obligatòria.

(Lloc, data i signatura digital representant)



ANNEX II – Lot 1

(A INSERIR EN EL SOBRE DIGITAL DOS)

**MODEL DE DECLARACIÓ RESPONSABLE RELATIVA AL COMPROMÍS D'ADSCRIPCIÓ
DE MITJANS PERSONALS EXIGITS COM REQUISIT ADDICIONAL DE SOLVÈNCIA**

El/La senyor/a, amb DNI núm.actuant en nom propi o en representació de l'empresa,

Assabentat de la convocatòria de la licitació per a la contractació d'obres corresponent al **SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE MOBILIARI I PETIT ELECTRODOMÈSTIC DE LA PLANTA SEGONA DEL MERCAT DE LA FLORIDA: REGIDORIA DE DISTRICTE I L'EQUIPAMENT FLORIDA 6.0 DE L'HOSPITALET DE LLOBREGAT**, expedient aupac 80907/2023

DECLARA SOTA LA SEVA RESPONSABILITAT

Que de conformitat amb el que estableix l'article 76.2 de la LCSP, em comprometo a adscriure a l'execució del contracte els mitjans humans i materials descrits a la clàusula 8.5 d'aquest plec.

Aquest compromís s'integrarà en el contracte com a requisit addicional de solvència per a l'execució del mateix, obligació que té la consideració d'obligació essencial i, si resultés proposat com a adjudicatari, acreditaré el compliment de l'esmentada obligació en els termes previstos en aquest plec.

(Lloc, data i signatura digital)"



ANNEX II – Lot 2

(A INSERIR EN EL SOBRE DIGITAL DOS)

**MODEL DE DECLARACIÓ RESPONSABLE RELATIVA AL COMPROMÍS D'ADSCRIPCIÓ
DE MITJANS PERSONALS EXIGITS COM REQUISIT ADDICIONAL DE SOLVÈNCIA**

El/La senyor/a , amb DNI núm. ,
.....actuant en nom propi o en representació de l'empresa,

Assabentat de la convocatòria de la licitació per a la contractació d'obres corresponent al
**SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE MOBILIARI I PETIT ELECTRODOMÈSTIC DE LA
PLANTA SEGONA DEL MERCAT DE LA FLORIDA: REGIDORIA DE DISTRICTE I
L'EQUIPAMENT FLORIDA 6.0 DE L'HOSPITALET DE LLOBREGAT, expedient aupac
80907/2023,**

DECLARA SOTA LA SEVA RESPONSABILITAT

Que de conformitat amb el que estableix l'article 76.2 de la LCSP, em comprometo a adscriure
a l'execució del contracte els mitjans humans descrits a la clàusula 8.5 d'aquest plec.

Aquest compromís s'integrarà en el contracte com a requisit addicional de solvència per a
l'execució del mateix, obligació que té la consideració d'obligació essencial i, si resultés
proposat com a adjudicatari, acreditaré el compliment de l'esmentada obligació en els termes
previstos en aquest plec.

(Lloc, data i signatura digital)"